

UCHWAŁA NR XXIII/237/2021
RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO
z dnia 8 czerwca 2021 roku

w sprawie przyjęcia informacji z realizacji uchwały dotyczącej Strategii Rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2011-2020 za 2020 rok

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) uchwała się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się informację z realizacji uchwały Nr III/52/2011 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 22 lutego 2011 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2011-2020, stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Arkadiusz Świątkowski

Sprawdz. pod. wzgl. formalno-prawnym:

ANNA PRZYBYŁA Anna J. Przybyła

Torun, 2021-06-08



Załącznik do Uchwały
Nr XXIII/237/2021
Rady Powiatu Aleksandrowskiego
z dnia 8 czerwca 2021 roku

INFORMACJA

**z realizacji
STRATEGII ROZWOJU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO
za 2020 rok
przyjętej
Uchwałą Nr III/52/2011
Rady Powiatu
w Aleksandrowie Kujawskim
w dniu 22 lutego 2011r.**

Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego, zostało przygotowane w celu oceny procesu realizacji zadań strategii przez poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego, jednostki organizacyjne powiatu i inne instytucje w 2020 roku.

Naszą misją jest wspieranie zrównoważonego rozwoju naszych największych szans: nowoczesnego rolnictwa, turystyki, przedsiębiorczości i kapitału społecznego. Tworzymy dogodne warunki służące poprawie stanu środowiska naturalnego. Pragniemy stale zapewniać naszym mieszkańcom oraz gościom wysoki poziom bezpieczeństwa i jakości życia, pozwalający realizować ich własne aspiracje oraz pomysły.

CEL OPERACYJNY I.1

ROZWÓJ INDYWIDUALNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I POSTAW INNOWACYJNYCH

Zadania:

1.1.1. Promowanie przedsiębiorczości lokalnej, jako społecznie docenianej formy aktywności

Wykonanie: Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim, Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego oraz samorządy gminne i powiatowy, zajmowały się promocją przedsiębiorczości lokalnej za pośrednictwem dostępnych im narzędzi promocji, konkursów dla przedsiębiorców organizowanych przez podmioty zajmujące się promocją przedsiębiorczości na szczeblu lokalnym i regionalnym.

Samorządy gminne i powiatowy pomagały firmom i inwestorom poprzez:

1. obniżanie podatków i opłat lokalnych,
2. informowanie o funkcjonowaniu Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego dla małych i średnich firm zlokalizowanym w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu,
3. tworzenie aktywnych punktów informacyjnych dla przedsiębiorców lub dla kandydatów na właścicieli firm,
4. uzbrojenie i przygotowanie terenów pod inwestycje,
5. umieszczanie na witrynach internetowych gmin i powiatu informacji zawierającej elementy potrzebne przedsiębiorcom.

1.1.2. Organizowanie konkursów na działania promujące lokalne marki oraz przedsiębiorców najprężniej działających w danej branży

Wykonanie: W 2020 r. Powiat nie organizował konkursów na działania promujące lokalne marki oraz przedsiębiorców najprężniej działających w danej branży. Natomiast Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu organizował konkurs „Przedsiębiorca roku” oraz „Produkt roku” w którym wzięli udział przedsiębiorcy z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. Informacje o konkursach organizowanych przez zewnętrzne podmioty i instytucje np. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, agencje reklamowe i PR, Toruńską Agencję Rozwoju Regionalnego zamieszczane były na bieżąco na stronie internetowej Powiatu Aleksandrowskiego i na Facebooku.

I.1.3. Wprowadzenie do programów szkolnych zagadnień dotyczących kształtowania postaw przedsiębiorczych i innowacyjnych

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski, który jest organem założycielskim szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych wprowadzał do programów szkolnych zagadnień dotyczących kształtowania postaw przedsiębiorczych i innowacyjnych poprzez:

- organizację spotkań i warsztatów z przedstawicielami OHP i PUP,
- organizację spotkań z przedstawicielami przedsiębiorców.

W Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim zorganizowano:

- Warsztaty dla uczniów z psychologiem z kontaktów interpersonalnych;
- Spotkania z doradcą zawodowym.

W Zespole Szkół Nr 1 CKP, jako wymóg zawarty w ramowych planach nauczania, prowadzone były lekcje z przedmiotu *podstawy przedsiębiorczości* (przedmiot z grupy ogólnokształcących) oraz lekcje z przedmiotu *przedsiębiorczość* (przedmiot z grupy zawodowych) w Technikum nr 1. Ponadto, zagadnienia przedsiębiorczości i kształtowania postaw przedsiębiorczych, realizowane były w ramach zagadnień na przedmiotach: *zarządzanie firmą, przedsiębiorstwo w gospodarce rynkowej oraz marketing*. W trakcie zajęć lekcyjnych z przedmiotu podstawy przedsiębiorczości realizowane były zagadnienia między innymi z: komunikacji społecznej, podejmowania decyzji, konfliktów i ich rozwiązywania, negocjacji, zakładania firmy, sporządzania biznesplanu, poszukiwania pracy na rynku pracy i prowadzenia rozmowy kwalifikacyjnej. Zainteresowani uczniowie brali udział w grze giełdowej. W ramach projektu „Szkola Sukcesu” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, realizowane były zajęcia z przedsiębiorczości i języka angielskiego, skorelowane ze sobą dzięki wykorzystaniu technologii informacyjnych i komunikacyjnych. Projekt nie był finansowany z budżetu powiatu. W szkolny program wychowawczo-profilaktyczny wpisane były także inne przedsięwzięcia m.in. organizacji stoisk – Powiatowe Prezentacje Stołów i Tradycji Wielkanocnych oraz ”Dzień Otwarty” dla uczniów szkół podstawowych w maju (zrealizowane on-line z powodu epidemii). Przedsięwzięcia te, pozwoliły na wykorzystanie zdobytej wiedzy z zakresu ekonomii i praktyczne jej wykorzystanie przy promocji i sprzedaży.

I.1.4. Rozbudowa systemu doradztwa dla małych i średnich przedsiębiorstw z terenu powiatu w zakresie pozyskiwania środków unijnych, rozwoju eksportu, poszukiwania kontrahentów, innowacyjnych rozwiązań technologicznych.

Wykonanie: w Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim odbywają się spotkania konsultacyjne z doradcą, prowadzone przez Punkt Informacyjny dla przedsiębiorców przy delegaturze Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku, który świadczy usługi informacyjne i doradcze z zakresu korzystania z dostępnych środków dla przedsiębiorców z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. Współpracujemy również z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego, która świadczy podobne usługi na rzecz przedsiębiorców z naszego regionu.

1.1.5. Monitorowanie i przekazywanie informacji na temat programów szkoleniowych dla kadr kierowniczych oraz pracowników małych i średnich przedsiębiorstw z terenu Powiatu.

Wykonanie: informacje o spotkaniach na temat programów szkoleniowych dla kadr kierowniczych oraz pracowników małych i średnich przedsiębiorstw z terenu Powiatu zamieszczone zostały na stronie internetowej urzędu, na tablicy ogłoszeniowej oraz zostały przekazane do mediów, administratorów stron internetowych urzędów miast i gmin z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. W Starostwie Powiatowym w Aleksandrowie Kujawskim odbywają się spotkania dla przedsiębiorców i osób zainteresowanych rozpoczęciem działalności gospodarczej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie pozyskiwania środków z UE. Spotkania organizowane są we współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu, Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego, Kujawsko - Pomorskiego Związkiem Pracodawców i Przedsiębiorców oraz Kujawsko – Pomorskim Funduszem Pożyczkowym.

1.1.6. Współpraca z organizacjami prowadzącymi fundusze pożyczkowe i poręczeniowe dla przedsiębiorców lub inicjowanie powołania subregionalnych instrumentów parabankowych.

Wykonanie: Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kujawskim współpracowało z Kujawsko -Pomorskim Funduszem Pożyczkowym w Toruniu, którego celem jest m.in. wspieranie małych przedsiębiorców działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego. W ramach tej współpracy zostały zrealizowane akcje informacyjne za pośrednictwem mediów lokalnych i strony internetowej na temat poręczeń i pożyczek dla lokalnych przedsiębiorców, które realizował Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy.

1.1.7. Organizowanie Forum Gospodarczego Powiatu Aleksandrowskiego.

Wykonanie: Gmina Aleksandrów Kujawski od kilku lat jest organizatorem Gminnego Forum Przedsiębiorczości. Celem organizacji tego rodzaju spotkań jest chęć zaaktywizowania naszych przedsiębiorców do wspólnego poznania, ale przede wszystkim jako miejsce, gdzie są poruszane ważne tematy dla prowadzenia działalności gospodarczej.

W roku 2020 z uwagi na panujący stan epidemiologiczny nie zorganizowano Gminnego Forum Przedsiębiorczości.

1.1.8. Kształtowanie szeroko rozumianych postaw proinnowacyjnych wśród mieszkańców poprzez prowadzenie działań edukacyjnych i promujących w zakresie innowacji i transferu technologii.

Wykonanie: zmienia się podejście do kształcenia na poziomie ponadgimnazjalnym i ponadpodstawowym, a także rola samych szkół: pojawia się zapotrzebowanie na nowe umiejętności i zawody, co wymaga zwiększenia różnorodności oferty programowej szkół oraz lepszego dostosowania do potrzeb rynkowych. Zwiększa się mobilność kadry pedagogicznej i uczniów, rośnie konkurencja między szkołami, Szkoły prowadzone przez Powiat stają się coraz bardziej otwarte na otoczenie, w którym funkcjonują, a zarazem stają się ośrodkami tworzenia kapitału społecznego i kreatywności.

Kreatywność i innowacyjność to podstawowe elementy podmiotów gospodarczych XXI wieku zmierzających nie tylko do przyspieszenia wzrostu, ale i często będące warunkiem utrzymania

się przedsiębiorstwa na rynku. Konieczne staje się poszukiwanie nowych produktów, nowych technologii, czy nowych form organizacyjnych w zintegrowanym rozwoju innowacyjnej działalności przedsiębiorstwa. Przyszłością przedsiębiorstw wydają się być młodzi ludzie – studenci, absolwenci wyższych uczelni, którzy „oswoili” nowinki technologiczne i aktywnie korzystają z mediów cyfrowych i technologii cyfrowych.

Główne wymagania rynku pracy wobec pracowników, to przede wszystkim: odpowiednie kwalifikacje i kompetencje, samodzielne myślenie, z elastycznym podejściem do wykorzystywanych narzędzi, wiedzy i pracy oraz predyspozycje "twórcze" w rozwiązywaniu powierzonych im zadań - zwłaszcza w projektowaniu innowacyjnych wyrobów.

Dokonano analizy potrzeb innowacyjnych przedsiębiorstw ze szczególnym uwzględnieniem sektora MŚP w Powiecie Aleksandrowskim przedstawiono uczniom naszych szkół ponadgimnazjalnych, poprzez prowadzenie działań edukacyjnych i promujących w zakresie innowacji i transferu technologii, wykaz potrzeb wg poniższego zestawienia:

- rosnące nakłady inwestycyjne w sektorze MŚP,
- przedsiębiorstwa przemysłowe współpracujące w zakresie działalności innowacyjnej w ramach inicjatyw klastrowych,
- zróżnicowana struktura gospodarki z dużym udziałem przedsiębiorstw należących do przemysłu elektromaszynowego, spożywczego,
- dobrze rozwinięte rolnictwo i przetwórstwo ekologiczne, żywność najwyższej jakości o dużym potencjale eksportowym,
- uzdrowiska, lecznictwo sanatoryjne, ośrodki alternatywnego leczenia,
- krajobraz przyrodniczy i kulturowy o wybitnych walorach estetycznych wpływający na atrakcyjność turystyczną regionu,
- wzrasta odsetek osób studiujących na kierunkach inżynieryjno-technicznych,

Kreowanie postaw proinnowacyjnych oraz budowanie świadomości i wiedzy na temat innowacyjności w budowaniu gospodarki opartej na wiedzy wśród przedsiębiorców, naukowców, przedstawicieli instytucji otoczenia biznesu, instytucji publicznych, a przede wszystkim studentów, staje się wyzwaniem XXI wieku.

I.1.9. Wypracowanie systemu premiowania działań proinnowacyjnych w powiecie.

Wykonanie: nie wypracowano stałego systemu premiowania za działania proinnowacyjne dla firm z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. Przedsiębiorstwa indywidualnie są premiowane w miarę posiadanych środków finansowych.

CEL OPERACYJNY I.2

TWORZENIE STREF AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ

Zadania:

I.2.1. Wsparcie samorządów gminnych w tworzeniu stref aktywności gospodarczej.

Wykonanie: na wsparcie w tworzeniu stref aktywności gospodarczej samorządy gminne ubiegały się ze środków UE. W Powiecie Aleksandrowskim Gmina Wiejska Aleksandrów Kujawski utworzyła Specjalny Obszar Gospodarczy Ośno.

1.2.2. Opracowanie spójnego i efektywnego systemu preferencji podatkowych dla firm rozwijających działalność gospodarczą oraz tworzących nowe miejsca pracy – w powiązaniu z tworzeniem stref aktywności gospodarczej.

Wykonanie: zadanie realizowane przez Gminy Powiatu Aleksandrowskiego. W każdej jednostce samorządowej znajduje się osoba odpowiedzialna za udzielanie informacji dla przedsiębiorców i osób rozpoczynających działalność. Najczęstszą formą zachęcającą do inwestowania są ulgi i zwolnienia podatkowe dotyczące opłat związanych z nieruchomościami, które ustalane są indywidualnie. Mieszkańcy powiatu chcący podjąć działalność gospodarczą oraz obecni przedsiębiorcy mają łatwy dostęp do wiedzy z zakresu promowania biznesu.

1.2.3. Inwentaryzacja bazy gruntów, pomieszczeń i innej infrastruktury przeznaczonej do zainwestowania gospodarczego na terenie Powiatu – stała aktualizacja i informacja na temat bazy.

Wykonanie: na stronie internetowej Powiatu znajdują się aktualne informacje i dane geodezyjne dotyczące nieruchomości przeznaczonych na sprzedaż, których właścicielem jest Powiat Aleksandrowski. Na koniec roku 2020 było to 24 działek budowlanych znajdujących się przy ul. Wyspiańskiego w Aleksandrowie Kujawskim. Ponadto udostępniona została również baza ofert inwestycyjnych Centrum Obsługi Inwestora działającego przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu.

CEL OPERACYJNY I.3

PROMOCJA GOSPODARCZA POWIATU

Zadania:

1.3.1. Opracowanie jednolitego systemu promocji gospodarczej Powiatu – opracowanie logo promocji gospodarczej, ujednoczenie szaty graficznej materiałów promocyjnych (rozpoznawalność na zewnątrz), wizualizacja marki gospodarczej.

Wykonanie: w 2020 roku nie opracowano jednolitego systemu promocji gospodarczej Powiatu oraz nie podjęto ostatecznej decyzji wyboru logo promocji gospodarczej.

1.3.2. Wspieranie uczestnictwa lokalnych przedsiębiorstw w zagranicznych i krajowych targach gospodarczych, misjach gospodarczych, współpracy prowadzonej przez jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Aleksandrowskiego z gminami partnerskimi.

Wykonanie: promocja lokalnych przedsiębiorstw z terenu powiatu odbywała się w oparciu o materiały własne oraz materiały promocyjne Biura Kultury, Sportu i Promocji Ciechocinka podczas imprez o charakterze promocyjnym na terenie powiatu i na terenie kraju. Współpracowano z Przedsiębiorstwem Uzdrowisko Ciechocinek S.A i Kołami Gospodarstw Wiejskich z terenu powiatu w zakresie promocji produktów lokalnych, uczestniczono w targach.

I.3.3. Prowadzenie systematycznej diagnozy gospodarki lokalnej oraz prezentacja danych i wniosków różnym środowiskom lokalnym.

Wykonanie: dane statystyczne dot. stanu gospodarki udostępnione były na stronie internetowej powiatu w zakładce „O powiecie” >>> „Dane statystyczne”. Ponadto wybrane zestawienia, GUS dostępne są u pracownika Wydz. Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.

CEL OPERACYJNY II.1

ORGANIZACJA SPRAWNEGO SYSTEMU KOMUNIKACYJNEGO

Zadania:

II.1.1. Stosowanie planów wieloletnich budowy i przebudowy dróg powiatowych.

Wykonanie: Zarząd Powiatu przygotowuje corocznie do budżetu Powiatu Wieloletni Program Finansowy, w którym ujmuje wieloletnie inwestycje drogowe do realizacji.

II.1.2. Modernizacja i rozbudowa dróg powiatowych.

Wykonanie: W roku 2020 Zarząd Dróg Powiatowych zrealizował ze środków pozyskanych przez Powiat Aleksandrowski następujące inwestycje na drogach powiatowych:

1. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami – zadanie nr 1 - etap II – odcinek o długości 0.911 km”. Zakres robót obejmował: roboty przy nawierzchni jezdni, roboty przy nawierzchni zjazdów, roboty przy nawierzchni chodników, umocnienie poboczy, roboty wykończeniowe.

Całkowita wartość zadania koszt ogółem – 1 475 695,16 zł. w tym:

- środki własne - 582 848,16 zł,
- dofinansowanie z Gminy Waganiec – 155 000,00 zł,
- dofinansowanie z Funduszu Dróg samorządowych – 737 847,00 zł.

2. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2617C Straszewo – Koneck wraz z przebudową przepustu drogowego na rzece Tążyna o numerze JN1 01020809 w km 0+107 – etap II – odcinek o długości 0,585 km”. Zakres robót obejmował: roboty przygotowawcze, roboty przy nawierzchni jezdni, roboty przy nawierzchni zjazdów, roboty przy nawierzchni chodników, umocnienie poboczy, roboty wykończeniowe.

Całkowita wartość zadania koszt ogółem 529 199,82 zł., w tym:

- środki własne – 224 600,82 zł,
- dofinansowanie z Gminy Koneck – 40 000,00 zł,
- dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych – 264 599,00 zł.

3. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2610C Turzno – Seroczki na odcinku od km 9+106 do km 13+518 – odcinek o długości 4,412 km”. Zakres robót obejmował: roboty przygotowawcze, roboty przy nawierzchni jezdni, roboty przy nawierzchni zjazdów, roboty przy nawierzchni chodników, umocnienie poboczy, roboty wykończeniowe.

Całkowita wartość zadania koszt ogółem 3 927 654,94 zł w tym:

- środki własne – 491 201,94 zł,

- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji lokalnych – 1 472 626,00 zł,
- środki z Funduszu Dróg Samorządowych – 1 963 827,00 zł.

II.1.3. Wspieranie inwestycji budowy stopnia wodnego, pełniącego m.in. rolę przeprawy drogowej przez Wisłę.

Wykonanie: w 2020 r. Zarząd Powiatu i Rada Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim wspierały inicjatywy zmierzające do budowy stopnia wodnego na Wiśle. Promocja i lobbing za lokalizacją inwestycji na terenie powiatu odbywały się na łamach lokalnej prasy i na stronie: www.aleksandrow.pl, oraz na spotkaniach poruszających ten temat. Ponadto przedstawiciele Powiatu uczestniczyli w wizjach lokalnych z udziałem przedstawicieli rządu i polityków w miejscu wyznaczonym na budowę tamy w m. Siarzewo gm. Raciążek.

II.1.4. Monitoring oraz wprowadzanie rozwiązań odpowiadających na aktualne potrzeby w zakresie komunikacji pomiędzy poszczególnymi gminami Powiatu a Aleksandrowem Kujawskim.

Wykonanie: w 2020 r. na bieżąco monitorowano oraz wprowadzano rozwiązania odpowiadające na aktualne potrzeby w zakresie komunikacji pomiędzy poszczególnymi gminami Powiatu a Aleksandrowem Kujawskim. W tym celu został opracowywany *Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Aleksandrowskiego*.

W zakresie transportu:

➤ **Transport zbiorowy:**

Transport zbiorowy realizowany jest na podstawie ustawy o transporcie drogowym, wykonywany przez:

- Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy S.A. - 11 linii komunikacyjnych,
- Usługi Autokarowe Marek Gorzycki – 1 linia komunikacyjna,
- P.H.U "Naftex" Sp. J. - 1 linia komunikacyjna,
- G.P.U "Algawa" Sp. z o.o. - 2 linie komunikacyjne w ramach przewozów regularnych specjalnych.

➤ **Transportu drogowy:**

- w 2020 r. zrealizowano 85 wniosków dotyczących wydania zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, zmian w licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego rzeczy i osób oraz wydania zaświadczeń na przewozy drogowe na potrzeby własne,

➤ **Z zakresu zarządzania ruchem na drogach:**

- rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem, nakłada na Starostę, jako organ zarządzający ruchem na drogach powiatowych i gminnych obowiązek przeprowadzania raz na 6 miesięcy kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania, funkcjonowania i utrzymania wszystkich znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej,

urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach gminnych i powiatowych oraz dodatkowo kontroli wykonania zadań wynikających z realizacji projektów organizacji ruchu w ciągu 14 dni od wprowadzania zatwierdzonej organizacji ruchu. Wobec powyższego w 2020 roku przeprowadzono kontrolę na wszystkich drogach gminnych i powiatowych dla których została opracowana, zatwierdzona i wprowadzona organizacja ruchu drogowego.

- w 2020 roku Starosta Aleksandrowski zatwierdził 823 projekty wprowadzenia bądź zmiany organizacji ruchu drogowego w celu zwiększenia jego bezpieczeństwa lub efektywności, co było efektem przeprowadzonych kontroli oraz wniosków zarządców dróg, policji lub innych podmiotów.

➤ **Zarząd Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim:**

Działa jako powiatowa jednostka organizacyjna Powiatu, finansowana jest przez budżet powiatu i wykonuje, w imieniu Zarządu Powiatu, zarząd drogami powiatowymi w zakresie planowania, budowy, modernizacji, utrzymania i ochrony dróg. Łączna długość dróg publicznych kategorii powiatowa wynosi 200,98 km.

II.1.5. Monitorowanie możliwości budowy ścieżek rowerowych w ramach każdej nowej inwestycji drogowej (przebudowa lub budowa) na terenie Powiatu.

Wykonanie: długość ścieżek rowerowych przebiegających przez ORSG jest niewystarczająca. Każdego dnia mieszkańcy terenów podmiejskich dojeżdżają do zakładów pracy, szkół czy zakładów opieki lekarskiej mieszczących się w miastach ORSG Powiatu Aleksandrowskiego. W celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów, a także podróżujących samochodami niezbędna jest budowa dalszych ścieżek pieszo - rowerowych biegnących przede wszystkim przy trasach głównych dróg dojazdowych do miast.

Na terenie Powiatu w 2020 r. wybudowano 0,585 km ścieżek rowerowych i pieszo rowerowych.

CEL OPERACYJNY II.2

ZAPEWNIENIE EFEKTYWNEJ GOSPODARKI WODNEJ

Zadania:

II.2.1. Poprawa stanu i tworzenie nowych urządzeń małej retencji.

Wykonanie: w celu poprawy urządzeń małej retencji wykonano:

- renowacja rowu BC w miejscowości Lepsze, BH w miejscowości Sędzin Kolonia, BG-6, BG-4 w miejscowości Sędzin,

- renowacja rowu melioracyjnego R-A o dł. o dł. 1.780 mb w miejscowości Grabie, gmina Aleksandrów Kujawski.

II.2.2. Odnowienie zadrzewień śródpolnych oraz zachowanie naturalnych ekosystemów w dolinach małych cieków wodnych, zapewniających właściwą retencję.

Wykonanie: zadanie wykonane w 2018 r. przez Kujawsko – Pomorski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku, które również uzupełniało zadrzewienia.

II.2.3. Wspieranie inwestycji budowy stopnia wodnego na Wiśle, pełniącego m.in. funkcję referencyjną.

Wykonanie: Rada Powiatu Aleksandrowskiego wspiera inicjatywę budowy stopnia wodnego na Wiśle. Informacje te zamieszczano na łamach lokalnej prasy i na stronach: serwisy www.miastociechocinek.pl, www.aleksandrow.pl. Ponadto przedstawiciele Powiatu uczestniczyli w wizjach lokalnych z udziałem przedstawicieli rządu i polityków w miejscu wyznaczonym na budowę tamy w m. Siarzewo gm. Raciążek.

II.2.4. Poprawa warunków uprawowych w rolnictwie.

Wykonanie: poprawa warunków uprawowych w rolnictwie odbywała się m.in. poprzez wydawanie pozwoleń wodnoprawnych na szczególne korzystanie z wód w tym; pozwolenia wodnoprawne na pobór wód podziemnych dla potrzeb deszczowania upraw rolnych w gospodarstwach rolnych – deszczownie. Od 1 stycznia 2019 roku organem właściwym w sprawie wydawana ww. pozwoleń wodnoprawnych jest Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie w Toruniu.

II.2.5. Wspieranie samorządów gminnych w zakresie rozwoju infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej.

Wykonanie: w 2020 r. samorzady gminne realizowały zadania z zakresu infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej poprzez:

Gmina Waganiec:

- budowa wodociągu w miejscowości Nowy Zbrachlin o długości 100 mb,
- budowa kanalizacji – brak.

Gmina Aleksandrów Kujawski:

- budowa wodociągu – brak,
- budowa kanalizacji - brak.

Gmina Wiejska Raciążek:

- budowa wodociągu - brak,
- budowa kanalizacji – brak.,

Gmina Wiejska Koneck:

- budowa wodociągu - brak,
- budowa kanalizacji – brak.

Gmina Miejska Nieszawa:

- budowa wodociągu – brak,
- budowa kanalizacji - brak.

Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski:

- budowa wodociągu – brak,
- budowa kanalizacji deszczowej w ul. Limanowskiego i Wierzbowej.

Gmina Miejska Ciechocinek:

- budowa wodociągu ul. Sportowa – 106 mb,
- budowa kanalizacji ul. Wołoszewska - 603 mb, ul. Lipnowska - 71 mb, ul. Żytnia – 323 mb.

Gmina Bądkowo:

- budowa wodociągu – brak,
- budowa kanalizacji – brak,

Gmina Zakrzewo:

- budowa wodociągu – brak,
- budowa kanalizacji – brak.

CEL OPERACYJNY III.1

WZMOCNIENIE KONKURENCYJNOŚCI LOKALNYCH GOSPODARSTW ROLNICZYCH

Zadania:

III.1.1. Wspieranie działań zmierzających do poprawy struktury obszarowej gospodarstw (upowszechnienie dzierżaw i scalenia ziemi rolniczej), poprawy rozłogu ziemi, wielkości pól i legalizacji statusu władania ziemią rolniczą.

Wykonanie: w 2020 r. nie były realizowane działania zmierzające do poprawy struktury obszarowej gospodarstw (upowszechnienie dzierżaw i scalenia ziemi rolniczej), poprawy rozłogu ziemi, wielkości pól i legalizacji statusu władania ziemią rolniczą.

III.1.2. Poprawa jakości produkcji rolnej dostosowanej do wymogów sanitarnych i higienicznych Unii Europejskiej.

Wykonanie: proces dostosowania polskiego rolnictwa i przetwórstwa rolno-spożywczego rozpoczął się na długo przed integracją Polski z UE. Dotyczył on działań w sferze instytucjonalnej oraz na poziomie gospodarstw rolnych i miał na celu dostosowanie do zasad i wymogów wspólnego rynku europejskiego. Najbardziej kosztowne i skomplikowane było spełnienie warunków w produkcji i przetwórstwie produktów pochodzenia zwierzęcego: w weterynarii, przetwórstwie mięsnym i mleczarstwie. Dostosowanie do unijnych standardów nie tylko umożliwiło dostęp do jednolitego rynku, ale także poprawiło ogólną pozycję konkurencyjną polskiego rolnictwa i przetwórstwa. Obecnie zakłady przetwórstwa rolno-spożywczego w Powiecie Aleksandrowskim w większości spełniają weterynaryjne i sanitarne wymagania Unii Europejskiej.

Wprowadzenie standardów Unii Europejskiej polegało też na poprawie systemów wychładzania oraz modernizacji pomieszczeń przechowujących płody rolne. W ostatnim dziesięcioleciu w polskim przemyśle rolno-spożywczym rozpoczęto wdrażanie systemów bezpieczeństwa produkcji (HACCP, GMP i Dobrej Praktyki Higienicznej - GHP)

oraz kontroli jakości żywności (normy ISO 9000), ale rezultaty nie są jeszcze zadowalające. Większość zakładów przemysłu rolno-spożywczego na terenie Powiatu ma wdrożony lub jest w trakcie wdrażania systemu HACCP. Oprócz niewystarczających warunków sanitarnych produkcji przemysł rolno-spożywczy jest dostosowany do wymagań Unii Europejskiej w zakresie ochrony środowiska.

III.1.3. Specjalizacja produkcji rolnej w celu zwiększenia jej konkurencyjności rynkowej.

Wykonanie: Ośrodek Doradztwa Rolniczego prowadził szeroko rozumiane doradztwo w dziedzinie ekonomiki produkcji rolnej. Około 60 gospodarstw na terenie powiatu włączonych jest do systemu Polski FADN (ang. Farm Accountancy Data Network). Podstawą prawną Polskiego FADN jest ustawa o zbieraniu i wykorzystywaniu danych rachunkowych z gospodarstw rolnych z 29 listopada 2000 r. z późniejszymi zmianami (Dz. U. Nr 3 z 2001 r. poz. 20). Ustawa weszła w życie z dniem uzyskania przez Polskę statusu członka Unii Europejskiej, tj. 1 maja 2004 roku. Funkcję Agencji Łącznikowej FADN pełni Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowy Instytut Badawczy. Doradcy z Ośrodka Doradztwa Rolniczego, zaś zbierają dane rachunkowe z gospodarstw rolnych dla potrzeb FADN (Sieci Danych Rachunkowych Gospodarstw Rolnych). Obecnie Sieć Danych Rachunkowych Gospodarstw Rolnych (FADN) funkcjonuje na obszarze 28 państw członkowskich Unii Europejskiej. W naszym powiecie, jak wspomniano, uczestniczy w tym systemie dokładnie 58 gospodarstw rolnych. W gospodarstwach tych prowadzone są książki rachunkowe, analizy ekonomiczne i świadczone jest doradztwo ekonomiczne. Ponadto Ośrodek Doradztwa Rolniczego świadczy usługi rozliczania podatku VAT. Obecnie z tej usługi korzysta ponad 20 gospodarstw rolnych.

Jeśli chodzi zaś o promowanie postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców Powiatu Aleksandrowskiego z obszarów wiejskich to Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie również realizował zadania z tym związane. Oprócz udzielanych porad i informacji, organizacji szkoleń, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego zgłaszał rolników do różnych konkursów.

Ośrodek Doradztwa Rolniczego promował również działalność agroturystyczną, która na terenie Powiatu Aleksandrowskiego rozwija się prężnie. Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego zmodernizował w 2020 roku bazę gospodarstw agroturystycznych i obiektów turystyki wiejskiej. Dzięki temu baza ta została zaktualizowana (podczas lustracji zebrano potrzebne informacje oraz wykonano dokumentację zdjęciową) i stała się bardziej przystępna dla odbiorcy. Znajdziemy ją na stronie www.kpodr.pl w zakładce „Agroturystyka”. Znajdują się tam również gospodarstwa z terenu powiatu aleksandrowskiego. Obecnie baza jest reklamą dla 9 gospodarstw agroturystycznych naszego powiatu. Baza jest na bieżąco aktualizowana w miarę potrzeb, a właściciele gospodarstw agroturystycznych mogą sami dokonywać zmian, bądź korzystać z pomocy doradcy.

III.1.4. Pomoc rolnikom w tworzeniu grup producenckich.

Wykonanie: Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego udzielił na przestrzeni roku 2020: **898** porad, **1936** informacji. Dotyczyły one różnej tematyki: nowych technologii w produkcji rolnej, przedsiębiorczości na obszarach wiejskich, ekonomiki, funduszy strukturalnych, dziedzictwa kulturowego. Wykonano również **168** lustracje dotyczące produkcji roślinnej,

zwierzęcej, agroturystyki, kłęski suszy. Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie przeprowadził też **6 z zaplanowanych 40** szkoleń dla rolników w wyżej wymienionych zakresach. Z uwagi na stan epidemiologiczny w naszym kraju staraliśmy się wyjść naszym klientom naprzeciw organizując znaczną ilość szkoleń w formie on line co pozwoliło być naszym klientom na bieżąco w tak trudnej dla wszystkich rzeczywistości. Udało się jeszcze w I kwartale przeprowadzić **3** kursy chemizacyjne dające rolnikom naszego powiatu uprawnienia do stosowania środków ochrony roślin w całym okresie wegetacyjnym.

Na terenie Powiatu Aleksandrowskiego funkcjonują nw. grupy producenckie:

1. „DAREKS” sp. z o.o. (bydło żywe: zwierzęta rzeźne i hodowlane) – Ariany 21, gm. Waganiec.
2. Grupa Producentów Ziemniaka „BRONISŁAW” Sp. z o.o. – Ariany 21, gm. Waganiec

III.1.5. Rozwój rolnictwa ekologicznego, zwłaszcza na terenach o wysokich wartościach przyrodniczych.

Wykonanie: Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie przeprowadził 6 z zaplanowanych 40 szkoleń dla rolników w zakresie produkcji roślinnej, zwierzęcej oraz agroturystyki.

III.1.6. Usprzętowanie gospodarstw rolnych.

Wykonanie: Zainteresowanie rolników modernizowaniem swoich gospodarstw w oparciu o fundusze unijne i krajowe w naszym powiecie jest duże. Nasza wiedza w tym temacie oparta jest na kontaktach z rolnikami i społecznością wiejską oraz na liczbie wniosków i planów rozwoju, które pomagamy wypełnić rolnikom ubiegającym się o dofinansowanie inwestycji. Należy nadmienić, iż dane, którymi dysponujemy, obejmują klientów Powiatowego Zespołu Doradztwa w Aleksandrowie Kujawskim. W 2020 roku Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa prowadziła nabory między innymi na działania: „Restrukturyzacja małych gospodarstw rolnych” „Premia dla młodych rolników” oraz na „Modernizacja gospodarstw rolnych” obszar A B C i E „Rozwój usług rolniczych”. Ośrodek Doradztwa Rolniczego wspierał rolników udzielając im stosownych porad, informacji w tym zakresie. Sporządzano również wnioski dla rolników ubiegających się o dofinansowania. Kilku rolników skorzystało z kredytów preferencyjnych. Rolnicy głównie modernizowali park maszynowy poprzez zakup nowych maszyn i urządzeń rolniczych, kredyty preferencyjne zaś z dopłatami ARiMR przeznaczane były głównie na zakup gruntów rolnych w celu powiększenia areалу gospodarstwa. Wiele opracowań nie było bezpośrednio związanych z rozwojem, modernizacją gospodarstw rolnych, lecz wynikało z aktualnego zapotrzebowania. Chodzi o wypełnianie wniosków o płatności bezpośrednie, wypełnianie wniosków kłęskowych z uwagi na mającą miejsce w roku 2020 stan epidemiologiczny. Ogólnie w 2020 roku sporządzono **906** opracowań różnego rodzaju (w tym największą część stanowiły wnioski o dopłaty bezpośrednie i wnioski kłęskowe oraz wnioski o dopłatę do materiału siewnego).

III.1.7. Podnoszenie kwalifikacji osób bezpośrednio zatrudnionych w produkcji rolnej.

Wykonanie: w 2020 r. Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim nie organizował szkoleń dla osób podnoszących kwalifikacje bezpośrednio zatrudnionych w produkcji rolnej.

III.1.8. Promocja Powiatu w celu przyciągania i lokowania kapitału w strukturach rynku rolnego.

Wykonanie: jeśli chodzi o promocję istniejących oraz kreowanie nowych produktów regionalnych i tradycyjnych Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim wypełniał pewne zadania. W roku 2020 we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną i Powiatowym Lekarzem Weterynarii przeprowadzono cykl szkoleń na temat *Rolniczego Handlu Detalicznego*, aby przybliżyć rolnikom z terenu Powiatu Aleksandrowskiego to zagadnienie i zachęcić do nowych form przedsiębiorczości na obszarach wiejskich, do promowania zdrowej żywności i małego przetwórstwa na poziomie gospodarstwa rolnego. Szkolenia nie doszły do skutku z uwagi na stan epidemiologiczny w Polsce. W dalszym ciągu promowane są produkty tradycyjne. Ośrodek Doradztwa Rolniczego pomaga w organizowaniu imprez lokalnych związanych z promocją kuchni regionalnej.

Na prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Liście Produktów Tradycyjnych znajduje się aż 18 produktów z Powiatu Aleksandrowskiego. Są to: sok z kapusty kwaszonej, mazurek orzechowy, amoniaczki, placki na sodzie, żur kujawski, zupa kwas, wino domowe z Kujaw, księżycówka z Kujaw, rosopita, masło wiejskie z Wołuszewa, ciechocińska sól, prażucha, kujawskie pierogi z kapustą i grzybami, kujawskie pierogi z serem, kartoflanka po kujawsku, jabłecznik kujawski oraz szary smalec po kujawsku. W większości przypadków wnioski z opisami produktów przygotowywane były przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Aleksandrowie Kujawskim (dla porównania – łącznie z województwa kujawsko-pomorskiego na Liście widnieje 85 produktów). Ośrodek Doradztwa Rolniczego pomagał w organizowaniu imprez lokalnych związanych z promocją kuchni regionalnej.

III.1.9. Stworzenie lokalnego systemu informacji o rynku lokalnym.

Wykonanie: Polscy producenci rolni i przetwórcy nie doceniają w pełni wpływu działań marketingowych na rozwój branży. Istnieje konieczność stworzenia wspólnych systemów umożliwiających wprowadzanie produktów rolnych na rynek i wykorzystania do tego spółdzielni zajmujących się organizacją zbytu. Duże znaczenie we wspieraniu marketingu artykułów rolno-spożywczych mają w szczególności odpowiednie szkolenia, podróże studyjne, specjalistyczna pomoc w przygotowywaniu ekspozycji oraz stoisk na targach. W 2020 r. w Powiecie nie stworzono lokalnego systemu informacji o rynku lokalnym z uwagi na brak zgłoszenia takiej inicjatywy ze strony rolników.

III.1.10. Stworzenie systemu promocji produktów rolnych.

Wykonanie: na prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Liście Produktów Tradycyjnych znajduje się aż 18 produktów z powiatu aleksandrowskiego. Są to: sok z kapusty kwaszonej, mazurek orzechowy, amoniaczki, placki na sodzie, żur kujawski, zupa kwas, wino domowe z Kujaw, księżycówka z Kujaw, rosopita, masło wiejskie z Wołuszewa, ciechocińska

sól, prażucha, kujawskie pierogi z kapustą i grzybami, kujawskie pierogi z serem, kartoflanka po kujawsku, jablecznik kujawski oraz szary smalec po kujawsku. W większości przypadków wnioski z opisami produktów przygotowywane były przez nasz Ośrodek (dla porównania – łącznie z województwa kujawsko-pomorskiego na Liście widnieje 85 produktów). Ośrodek Doradztwa Rolniczego pomagał w organizowaniu imprez lokalnych związanych z promocją kuchni regionalnej.

III.1.11. Wsparcie dla rozwoju upraw roślin energetycznych.

Wykonanie: w 2020 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa nie udzielała wsparcia na działania dla rozwoju upraw roślin energetycznych.

III.1.12. Promocja i wsparcie dla postępu biologicznego w rolnictwie, w tym dla hodowli ras lokalnych, uprawy rzadkich (lokalnych) odmian zbóż, owoców, itp.

Wykonanie: zadanie realizowane były przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie, Oddział Aleksandrów Kujawski dla mieszkańców powiatu poprzez organizację szkoleń i udział w imprezach wystawienniczych i targowych.

III.1.13. Wsparcie marketingu i dystrybucji produktów rolnych na rynku krajowym oraz rynkach międzynarodowych.

Wykonanie: współczesne czasy wymagają stosowania szerokiego spektrum działań marketingowych, podnoszących stopień konkurencyjności, szczególnie w obszarze rolnictwa. Niewątpliwie, do osiągnięcia sukcesu na rynku rolnym w walce z potencjalnymi rywalami potrzebne są przede wszystkim: określona wiedza, kwalifikacje i ustawiczne poszukiwanie nowych rozwiązań np. innowacji w walce z konkurencją. W sytuacji, gdy coraz trudniej sprzedać rodzimy produkt, stosowanie narzędzi marketingowych, tj. promocji sprzedaży i reklamy, jest elementem niezbędnym, aby funkcjonować na arenie handlowej o zasięgu regionalnym, czy międzynarodowym. Zasadniczym celem tych instrumentów jest przede wszystkim zwiększenie sprzedaży określonego produktu oraz utrzymanie rynku zbytu rodzimych towarów, przy jednoczesnym zachowaniu stałych miejsc pracy. Dlatego też, producenci rolni, chcąc uzyskać wysoki stopień konkurencyjności, muszą w swoim działaniu dążyć do uzyskania wysokiego stopnia mobilności zawodowej. Z jednej strony muszą koncentrować się na swoich wyjątkowych zdolnościach i wiedzy, wykorzystując zasoby wewnętrzne, natomiast z drugiej śledzić wciąż zmieniające się potrzeby konsumenckie.

CEL OPERACYJNY III.2

RESTRUKTURYZACJA I ROZWÓJ PRZETWÓRSTWA ROLNO-SPOŻYWCZEGO

Zadania:

III.2.1. Tworzenie warunków dla inwestorów z branży przetwórstwa rolno-spożywczego.

Wykonanie: w Powiecie Aleksandrowskim gminy wspierały inwestorów z branży przetwórstwa rolno-spożywczego pomagając im w całym procesie inwestycyjnym, a także stosując ulgi podatkowe. Czynnikiem istotnie przyspieszającym rozwój sektora było przystąpienie Polski do Unii Europejskiej. Wiązało się to z szerokim strumieniem dotacji

i subsydiów, zarówno przed- jak i poakcesyjnych, umożliwiających dostosowanie zakładów produkcyjnych do standardów wymaganych w UE. Otwarcie rynków europejskich umożliwiło ponad trzykrotny wzrost eksportu produktów rolno-spożywczych.

III.2.2. Unowocześnienie technologii produkcji przedsiębiorstw przetwórstwa rolno-spożywczego.

Wykonanie: przemiany modernizacyjne zachodzą w gospodarstwach rolnych Powiatu Aleksandrowskiego i ich infrastrukturze pod wpływem postępu naukowo-technicznego i realizowanej wspólnej polityki rolnej krajów Unii Europejskiej. Z całokształtu przeprowadzonych analiz można twierdzić, że wzrasta oddziaływanie postępu naukowo-technicznego na efektywność produkcji roślinnej i zwierzęcej w ciągle zmniejszającej się liczbie rodzinnych towarowych gospodarstwach rolniczych. Nasza wiedza oparta jest na kontaktach z rolnikami i społecznością wiejską z Powiatu Aleksandrowskiego, z której wynika, że dalszy postęp technologiczny, będzie stymulować zwiększanie się liczby zmodernizowanych na podstawie nowych środków technicznych gospodarstw zdolnych inwestycyjnie do dalszego rozwoju.

III.2.3. Dostosowanie norm produkcji do standardów Unii Europejskiej.

Wykonanie: w związku z koniecznością zharmonizowania polskich norm rolno-żywnościowych z normami obowiązującymi w UE, podjęte zostały działania w tym kierunku. Obecnie prowadzone są prace nad dostosowaniem obowiązującego prawa polskiego do prawa UE w zakresie jakości mleka, klasyfikacji tusz wołowych i wieprzowych, mięsa drobiowego, jaj, miodu, roślin oleistych, środków żywienia zwierząt, służb kontroli żywności.

Polska, podobnie jak i inne kraje, które przystąpiły do Unii Europejskiej, zobowiązała się wdrożyć całość przepisów prawnych UE. Polska zobowiązała się do stosowania się do przepisów technicznych i norm UE oraz europejskich norm dotyczących artykułów przemysłowych, rolnych i spożywczych. Dostosowania te są kosztowne, ale są niezbędne. Również przedsiębiorcy z terenu Powiatu Aleksandrowskiego dostosowywali normy produkcyjne do standardów UE.

III.2.4. Ograniczenie niekorzystnego oddziaływania przedsiębiorstw na środowisko.

Wykonanie: przedsiębiorstwa dla osiągnięcia konkretnego rezultatu wykorzystywały środowisko naturalne, choćby w postaci składników środowiska naturalnego, powodując jednocześnie jego degradację. Na szczęście rośnie świadomość ludzi związana z potrzebą ochrony środowiska. Przykładem tego są globalne inicjatywy zmierzające do ograniczenia emisji dwutlenku węgla do atmosfery, czy koniecznością poddawania recyklingowi części produktów wprowadzanych na rynek.

Główną przyczyną problemów środowiskowych jest działalność gospodarcza człowieka. W tej grupie oczywistym jest wskazanie procesów wytwórczych, jako głównego powodu niekorzystnego oddziaływania na środowisko. Mimo całkiem wysokiego stanu świadomości odnośnie kwestii środowiskowych prowadzenie działań proekologicznych w MŚP na terenie Powiatu Aleksandrowskim jest cały czas prowadzone.

CEL OPERACYJNY III.3

ODNOWA I ROZWÓJ WSI

Zadania:

III.3.1. Wspieranie wspólnot wiejskich w tworzeniu Planów Odnowy Miejscowości i wniosków aplikacyjnych na odnowę i rozwój wsi.

Wykonanie: Plany Odnowy Miejscowości były opracowywane przez gminy naszego powiatu ubiegające się o dofinansowanie ze środków UE.

CEL OPERACYJNY I.1

ROZWÓJ SYSTEMU KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO ORAZ PRZEKwalifikowania Osób Bezrobotnych, Zagrożonych Utratą Pracy i Poszukujących Zatrudnienia

Zadania:

I.1.1. Dostosowywanie oferty kształcenia w szkolnictwie ponadgimnazjalnym do potrzeb rynku pracy.

Wykonanie: dostosowanie oferty kształcenia w szkolnictwie ponadgimnazjalnym do potrzeb rynku pracy odbywało się poprzez zgłoszenie do Powiatowej Rady Zatrudnienia o wyrażenie opinii na temat wprowadzenia od września nowych kierunków. W ZS Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim od września 2015 roku funkcjonuje nowy kierunek nauczania – technik geodeta. W 2016 roku szkoła poszerzyła swoją ofertę o kierunek kierowca mechanik na poziomie Branżowej Szkoły I Stopnia. W 2020 roku uruchomiony został nowy zawód: technik programista, który został określony przez Ministerstwo Edukacji i Nauki jako jeden z kluczowych dla rozwoju Polski zawodów. Równolegle prowadzone i rozwijane były w szkole Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe, których adresatami byli nie tylko uczniowie szkoły ale także mieszkańcy powiatu. Ponadto, w szkole prowadzone są klasy dwuzawodowe, co każdego roku zapewnia wysoce elastyczne kształtowanie ilości uczniów w klasach przy jednoczesnym ograniczaniu kosztów kształcenia.

Szkoły prowadzone przez Powiat Aleksandrowski w 2020 współpracowały z przedsiębiorcami z naszego powiatu w szczególności z firmami: Braun, Dróbaleks, BIN, Agropol, Viando, Rolfroz, oraz z Sanatorium Kolejowym w Aleksandrowie Kujawskim, hotelach na terenie Ciechocinka i innych instytucjach. Działania te sprzyjały kształceniu wykwalifikowanej kadry dla lokalnego rynku pracy, która jest poszukiwana przez pracodawców. Ponadto nasi uczniowie brali udział w Targach Pracy, Szkół i Zawodów organizowanych przez Powiaty Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim. Uczniowie ZS Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim brali również udział w praktykach zagranicznych w Niemczech w ramach programu *Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego* oraz uczniowie ZS Nr1 i Nr 2 w płatnych stażach u pracodawców w ramach projektu „Szkoła zawodowa szansą na przyszłość – II etap” współfinansowanego ze środków UE. Otrzymali kompleksowe wsparcie służące podnoszeniu, nabywaniu, a także uzupełnianiu wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych uczestnicząc w kursach: barmański, kelnerski, catering, szkolenie z carvingu, kurs opiekun kolonijny, rezydent biur podróży, druku 3D.

I.1.2. Systematyczne badanie potrzeb szkoleniowych osób bezrobotnych, zagrożonych utratą zatrudnienia, poszukujących zatrudnienia.

Wykonanie: Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2020 r., poz. 1409 ze zm.) realizuje zadania powiatu z zakresu promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej.

Wszystkie działania podejmowane przez Urząd mają na celu: podejmowanie przez osoby uprawnione pełnego i produktywnego zatrudnienia, rozwój zasobów ludzkich, w tym pracodawców i ich pracowników, wzmacnianie integracji i solidarności społecznej, zwiększenie mobilności na rynku pracy oraz osiągnięcie wysokiej jakości pracy.

W 2020 r. prowadzenie działań na rzecz szeroko rozumianej aktywności zawodowej było szczególnie trudne ze względu na obostrzenia związane z pandemią COVID-19. Dlatego też Urząd realizował te usługi i instrumenty rynku pracy oraz formy aktywizacji, które gwarantują najlepszą efektywność, tj.:

- **Pośrednictwo pracy.**

Powiatowy Urząd Pracy w 2020 roku w ramach pośrednictwa pracy pozyskał i udostępnił 1148 stanowisk pracy, w tym: 488 stanowisk pracy subsydiowanej (2 oferty dotyczące środków PFRON) oraz 660 wolnych miejsc pracy niesubsydiowanej, z czego 15 to stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych. Zorganizowano i przeprowadzono 1 giełdę pracy na łączną liczbę 25 wolnych miejsc pracy w zawodzie: przetwórcza owoców i warzyw.

Pośrednicy pracy przyjęli do weryfikacji 259 wniosków w sprawie zatrudnienia cudzoziemców, tj.: 125 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom oraz 134 wnioski dotyczące zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemców.

W omawianym okresie pośrednicy pracy sporządzili również 32 testy rynku pracy w celu przygotowania Informacji Starosty na temat możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi, obejmującej obywateli polskich i cudzoziemców określonych w art. 87 ust. 1 pkt 1-11 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zarejestrowanych jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy i wydali na ich podstawie 249 egzemplarzy Informacji Starosty.

- **Pośrednictwo pracy za granicą – usługi EURES.**

W 2020 r. do tutejszego Urzędu wpłynęły 162 oferty pracy (na 1393 wakaty) za pośrednictwem sieci EURES. Największa liczba ofert pracy pochodziła z Niemiec. Inne kraje, z których dotarły oferty pracy to: Holandia, Norwegia, Hiszpania, Wielka Brytania, Portugalia, Austria, Słowacja, Chorwacja, Francja, Słowenia, Szwecja, Belgia, Bułgaria, Grecja, Irlandia, Litwa, Czechy, Estonia, Dania, Szwajcaria.

Wolne miejsca pracy dotyczyły głównie następujących zawodów:

- pracownik produkcji (przemysł motoryzacyjny), operator maszyn – mechanik, pracownik odlewni, pracownik magazynu, pracownik ds. bezpieczeństwa i kontroli na lotnisku (351

wakatów), pracownik montażu, operator produkcji w przetwórstwie mięsnym, pracownik do zbioru, pielęgnacji i uprawy truskawek, malin, jeżyn i pora, praca przy kwiatkach (mieczyki), pracownik porządkowy/sprzątaczką, pracownik do zbioru szparagów, pracownik do zbioru sałaty, mechatronik/mechanik samochodowy – samochody ciężarowe.

- **Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa.**

W 2020 r. doradcy zawodowi udzielili 269 indywidualnych porad zawodowych. Porady dotyczyły głównie pomocy w zakresie: wyboru zawodu lub kierunku szkolenia, zwiększenia umiejętności poszukiwania pracy, predyspozycji do podjęcia działalności gospodarczej, przyjęcia do projektów finansowanych z EFS (POWER i RPO WK-P).

Doradcy zawodowi wydali ogółem 59 opinii dotyczących:

- 54 opinie dotyczące oceny predyspozycji potrzebnych do prowadzenia działalności gospodarczej.
- 3 opinie dotyczące predyspozycji i celowości udziału osób bezrobotnych w grupowych i indywidualnych szkoleniach zawodowych.
- 2 opinie dotyczące zatrudnienia osób niepełnosprawnych na stanowiskach finansowanych z PFRON.

We wskazanym okresie 248 osobom udzielono indywidualnych informacji zawodowych. Doradcy zawodowi brali również udział w organizacji badania pod nazwą Barometr Zawodów. Badanie z aktywnym udziałem doradców zawodowych, pośredników pracy i zaproszonych pracodawców miało na celu opracowanie krótkookresowej (jednorocznej) prognozy zapotrzebowania na zawody w powiecie aleksandrowskim.

- **Szkolenia i przekwalifikowania.**

W 2020 r. zorganizowano szkolenia grupowe pod nazwą: „ABC przedsiębiorczości”. Na szkolenia grupowe w roku 2020 skierowano 20 osób.

Przeprowadzono także 4 szkolenia indywidualne i 7 realizowanych w ramach bonu szkoleniowego. Wśród szkoleń wskazanych przez osoby bezrobotne, podpartych uprawdopodobnieniem zatrudnienia, najliczniej reprezentowane były kursy dla kierowców zawodowych. Poza tym dla 1 osoby bezrobotnej zorganizowano blok szkoleń kosmetycznych. Szkolenia realizowane w roku 2020 osiągnęły bardzo wysoką efektywność zatrudnieniową (26 osób na dzień 31.12.2020 r.)

- **Studia podyplomowe.**

W 2020 r. o finansowanie studiów ubiegało się 6 osób. Umowy zawarto z 4 osobami bezrobotnymi - kierunki: Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, Podologia ortopedyczna, Nauczanie biologii i przyrody oraz Przygotowanie Pedagogiczne. Dwie osoby, którym sfinansowano studia znalazły już zatrudnienie.

- **Krajowy Fundusz Szkoleniowy.**

W omawianym okresie do Urzędu wpłynęły 63 wnioski o kształcenie ustawiczne w ramach

środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Umowy zawarto z 37 pracodawcami.

- **Finansowanie pracodawcom kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy.**

W 2020 r. zawartych zostało 31 umów w ramach refundacji kosztów wyposażenia/ doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych.

Utworzonych zostało 37 stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych.

- **Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.**

W 2020 r. przyznano ogółem 47 dotacji na podjęcie działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim.

- **Dodatek aktywizacyjny.**

W omawianym okresie 225 wniosków o przyznanie dodatku aktywizacyjnego rozpatrzono pozytywnie. Negatywnie rozpatrzono 13 wniosków.

- **Stypendium naukowe.**

W omawianym okresie 1 osobie wypłacano stypendium z tytułu kontynuacji nauki.

- **Roboty publiczne i prace interwencyjne.**

W 2020 r. zawarto 6 umów o organizację robót publicznych, w ramach których zorganizowano 41 stanowisk pracy – odpowiednio: gm. miejska Aleksandrów Kujawski – 10 miejsc pracy, gm. miejska Ciechocinek 10, gm. miejska Nieszawa – 4, gm. Aleksandrów Kujawski – 10, gm. Bądkowo – 5, gm. Koneck – 2.

W 2020 roku zawartych zostało 5 umów na prace interwencyjne dla 6 skierowanych osób bezrobotnych.

- **Staż.**

W 2020 r. na staż skierowano 275 osób bezrobotnych (169 kobiet). W ramach programu POWER skierowano na staż 100 osób. W ramach RPO WK-P na staż skierowano 48 osób bezrobotnych.

W ramach FP na staż skierowano 45 osób. Natomiast ze środków pozyskanych w ramach rezerw MRPiPS zawarto 73 umowy o organizację stażu dla 82 osób. Ponadto 1 osobę uprawnioną skierowano na staż w ramach środków PFRON.

- **Prace społecznie użyteczne.**

W 2020 r. zawarto 5 porozumień, w ramach których zorganizowano 46 miejsc pracy do wykonywania prac społecznie użytecznych dla bezrobotnych z następujących gmin: gm. miejska Aleksandrów Kujawski – 10 miejsc pracy, gm. miejska Ciechocinek 20, gm. Aleksandrów Kujawski – 5, gm. Waganiec – 5, gm. Koneck – 6.

- **Bon na zasiedlenie.**

W 2020 r. złożonych zostało 15 wniosków o bon na zasiedlenie, z czego 11 zostało rozpatrzonych pozytywnie.

- **Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia.**

W 2020 r. kontynuowano realizację 1 umowy o dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który ukończył 50 rok życia, w ramach której zatrudnienie podjęła 1 osoba.

- **Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do 7 roku życia lub osobą zależną.**

W 2020 r. złożono 6 wniosków o zwrot kosztów opieki nad dzieckiem, z czego 5 rozpatrzono pozytywnie.

- **Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych.**

Powiatowy Urząd Pracy w 2020 r. realizował również zadania z zakresu aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych. Działania związane z obsługą tej grupy osób wynikają z ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1172 ze zm). W ramach środków PFRON w 2020 r. dokonano refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla jednej osoby niepełnosprawnej oraz zorganizowano staż dla 1 osoby uprawnionej.

Programy realizowane w roku 2020:

Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w 2020 r. realizował projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz program finansowany w ramach środków pozyskanych z rezerwy MRPiPS:

- Projekt „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie Aleksandrowskim (IV)” Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój.

Projekt przewiduje objęcie wsparciem 415 osób bezrobotnych, w tym 75 osób długotrwale bezrobotnych, 7 osób z niepełnosprawnościami. Natomiast w ramach COVID-19: 239 pracowników przedsiębiorstw, organizacji pozarządowych i osób samozatrudnionych. Projekt skierowany jest do osób w wieku 18-29 lat bez pracy, w tym osób z niepełnosprawnościami, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim jako bezrobotne, spośród których co najmniej 60% stanowią osoby, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET przyjętą w PO WER 2014-2020. W ramach projektu realizowane były w 2020r. staże, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz możliwość zatrudnienia w ramach refundacji kosztów wyposażenia, doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych, a także wsparcie w postaci bonu na zasiedlenie. Ponadto w projekcie było realizowane wsparcie w ramach Tarczy Antykryzysowej zgodnie z art. 15zzb, 15zcc, 15zze.

Okres realizacji projektu: 01.01.2019 r. – 30.06.2021 r.

Łączna wartość środków wydatkowanych na aktywizację zawodową osób uprawnionych do udziału w projekcie w 2020 r. wynosi: 1.393.204,10 zł.

Środki wydatkowane w 2020 r. w ramach projektu na dofinansowanie wynagrodzeń, o których mowa w art. 15zzb, 15ztc, 15ztd ustawy COVID - 19 wynoszą: 1.237.376,83 zł.

- Projekt „Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w powiecie aleksandrowskim (IV)” współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020, Działanie 8.1 Podniesienie aktywności zawodowej osób bezrobotnych poprzez działania powiatowych urzędów pracy.

Celem projektu jest zwiększenie zatrudnienia osób bezrobotnych powyżej 29 roku życia znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie aleksandrowskim. Grupę docelową projektu stanowią osoby powyżej 29 r. ż zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim. W ramach projektu realizowane w 2020r. były staże, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz możliwość zatrudnienia w ramach refundacji kosztów wyposażenia, doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych. Ponadto w projekcie jest realizowane wsparcie w ramach tarczy antykryzysowej zgodnie z art. 15zzb, 15ztc, 15ztd.

Okres realizacji projektu: 01.01.2019 r. – 31.12.2021 r.

Łączna wartość środków wydatkowanych na aktywizację zawodową osób uprawnionych do udziału w projekcie w 2020 r. wyniosła: 987.855,86 zł.

Środki na dofinansowanie wynagrodzeń, o których mowa w art. 15zzb, 15ztc, 15ztd ustawy COVID -19 poniesione w 2020 r. wynoszą: 2.877.325,31 zł.

- Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w 2020 r. wnioskował o dodatkowe środki z rezerwy Funduszu Pracy na realizację programu aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia. Przyznana kwota wynosi: 500.000,00zł. W ramach projektu osoby uprawnione mogły zostać skierowane do odbycia stażu lub otrzymać jednorazowo środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Powiatowy Urząd Pracy w ramach realizacji celów operacyjnych i zadań określonych w Strategii Rozwoju Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2011 – 2020 podejmował działania planowe, spójne i systematyczne, skutkujące wzrostem wskaźników efektywności zatrudnieniowej oraz zwiększeniem liczby osób, które znalazły i utrzymały odpowiednie zatrudnienie. Urząd skupiał się na rozwoju lokalnego rynku pracy przez wspieranie tworzenia nowych, bezpiecznych miejsc pracy, promowaniu przedsiębiorczości i rozwoju zawodowym osób uprawnionych.

W sposób systematyczny Urząd podnosił również kwalifikacje zawodowe swoich pracowników. W 2020 r. 18 pracowników skierowano na szkolenia w celu zwiększenia

kwalifikacji i umiejętności, co skutkowało podniesieniem poziomu usług świadczonych w instytucji rynku pracy.

Zaznaczyć także należy, że w celu poprawy sytuacji kryzysowej, jaka zaistniała na rynku pracy w związku z rozprzestrzenianiem SARS-CoV-2 na Urząd nałożone zostały nowe obowiązki. Urząd realizował zadania wynikające z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.). Realizowane wsparcie skierowane było do uprawnionych pracodawców i przedsiębiorców, a polegało w szczególności na:

- Dofinansowaniu części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19, o którym mowa w art. 15zzb;

W 2020 r. wpłynęło 219 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 191 wniosków. Kwota wypłaconego dofinansowania: 6.158.850,82 zł. Liczba pracowników ujęta we wnioskach Podmiotów, którym wypłacono dofinansowanie: 1.340.

- Dofinansowaniu części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną niezatrudniającego pracowników w przypadku spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19, o którym mowa w art. 15 zzc;

Do 31.12.2020r. wpłynęło 481 wniosków, z czego pozytywnie rozpatrzono 412 wniosków. Kwota wypłaconego dofinansowania: 2.198.291,33zł.

- Przyznaniu pożyczki na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy lub statutowej organizacji pozarządowej w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dn. 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019, poz. 688 z późn. zm) lub podmiotu, o którym mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy, o których mowa w art. 15zdd i 15zda;

Do 31.12.2020r. wpłynęły 2222 wnioski. Pozytywnie rozpatrzono 2015 wniosków. Kwota wypłaconych pożyczek to: 10.017.628,54 zł.

Do 28.12.2020r. umorzono 1994 pożyczki na łączną kwotę: 9.926.428,44 zł.

- Dofinansowaniu organizacji pozarządowej części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne w przypadku spadku przychodów działalności statutowej w następstwie wystąpienia COVID-19 oraz dofinansowaniu kościelnej osobie prawnej części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne, o których mowa w art. 15zze i 15zze2;

Do 31.12.2020 r. wpłynęło 8 wniosków, z których 6 rozpatrzono pozytywnie. Kwota wypłaconego dofinansowania: 117.122,37 zł. Łączna liczba pracowników ujęta we wnioskach Podmiotów, którym wypłacono dofinansowanie: 24.

- Udzieleniu dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy, o której mowa w art. 15z4;

Nabór wniosków ogłoszono 21.12.2020r. Do końca roku wpłynęło 51 wniosków. Pozytywnie rozpatrzono 12 wniosków na łączną kwotę 60.000 zł. Nabór wniosków w ramach tej formy będzie trwał do 31.01.2021r.

1.1.3. Rozwijanie różnorodnych form przygotowania zawodowego młodzieży – staże i umowy absolwentkie, prace krótkoterminowe, praktyki zawodowe, prace społeczne.

Wykonanie: w roku 2020 wszyscy uczniowie w Zespole Szkół Nr 1 uczęszczali do Technikum Nr 1 (w różnych zawodach). W ramach kształcenia praktycznego uczniowie odbywają praktyki zawodowe i zajęcia edukacyjne w formie praktycznej. Zajęcia praktyczne odbywają w szkolnej bazie dydaktycznej, w oparciu o zaplecze mechanizacyjne oraz od 2015 roku Centrum Dydaktyczne w postaci nowoczesnej szklarni produkcyjnej. Część zajęć praktycznych oraz większość praktyk zawodowych odbywa się w różnych przedsiębiorstwach np., Sanatorium Kolejowym w Aleksandrowie Kujawskim, firmach: Braun, Dróbaleks, BIN, Agropol, Viando, Rolfroz, indywidualnych gospodarstwach rolnych, hotelach na terenie Ciechocinka i innych instytucjach. Zapewnia to praktyczne przygotowanie młodych ludzi do podjęcia pierwszej pracy zawodowej. Część zajęć praktycznych i praktyk zawodowych odbywała się (z powodu pandemii) w formie on-line oraz w formie projektów edukacyjnych. Ponadto szkoła prowadzi, w miarę możliwości finansowych, w tym z wykorzystaniem funduszy zewnętrznych, dodatkowe zajęcia związane z podniesieniem kwalifikacji zawodowych, takich jak kurs spawacza na dwie metody TIG i MAG, kurs prawa jazdy kat. B, kurs obsługi koparkoładowarki, kurs wózków widłowych, kursy komputerowe, doradztwa zawodowego, fotografii, kurs drukarek 3D oraz kurs stosowania środków ochrony roślin w rolnictwie dla uczniów Technikum w zawodzie technik mechanizacji rolnictwa i agrotechniki, we współpracy z Ośrodkiem Doradztwa Zawodowego. W ramach wolontariatu uczniowie, pod kierunkiem nauczycieli, nabywają nowe umiejętności, zwłaszcza w zakresie przyrządzania żywności. Wystawiają swoje prace podczas pokazów i konkursów. Szkoła aktywnie współpracuje z pracodawcami, w szczególności z firmami Braun, Dróbaleks, BIN, Agropol, Viando, Rolfroz. Podpisane umowy dotyczą współpracy w zakresie kształcenia zawodowego uczniów w oparciu o bazę firm, przeprowadzania egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe, patronatu nad klasami zawodowymi w Technikum Nr 1, staży dla absolwentów lub ich zatrudnienia po ukończeniu szkoły. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z działania 10.2.3 zrealizowano projekt „**Szkoła zawodowa szansą na przyszłość – II etap**” Projekt trwał od 01.09.2019 do 31.12.2020 r. Wsparciem zostały objęte dwie szkoły tj. Zespół Szkół Nr 1 oraz Zespół Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim. W 2020 roku uczniowie wymienionych szkół uczestniczyli w kursach takich jak: barmański, kelnerski, rezydent biur podróży, catering, szkolenie z carvingu, kurs opiekun kolonijny

i akademii druku 3D, tym samym nabyli, podnieśli, uzupełnili wiedzę, umiejętności oraz kwalifikacje zawodowe. Nauczyciele podnieśli swoje kompetencje i kwalifikacje oraz uaktualnili swoją wiedzę uczestnicząc w szkoleniach: „Szkolenie z programowania React od podstaw” oraz „Szkolenie z zakresu konfiguracji i utrzymania infrastruktury sieciowej Mikrotronik Routing and Security”.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z działania 10.2.2 realizowany jest projekt: „**Dobry zawód to przyszłość – II edycja**” **Projekt trwa od 01.09.2020 do 31.12.2021r.** Celem projektu jest rozwijanie u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 84 uczniów szkół: SPS Nr 4 w Alek. Kuj, LO w Ciechocinku i II LO w ZS Nr 2 w Alek. Kuj. oraz podniesienie kompetencji 7 nauczycieli ww. szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. Uczniowie otrzymają kompleksowe wsparcie w postaci dodatkowych zajęć z przedmiotów matematycznych, języków obcych, informatyki, narzędzi TIK. Kompleksowe wsparcie otrzymają również uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Dla uczniów II LO w Ciechocinku i ZS Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim zaplanowano realizację doradztwa edukacyjno -zawodowego. W ramach projektu 7 nauczycieli skorzysta ze wsparcia w zakresie szkoleń i studiów podyplomowych. Szkoły które biorą udział w projekcie zostaną wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne, narzędzia TIK oraz w sprzęt do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi. Do wyposażenia zostaną również pracownie przedmiotowe.

1.1.4. Promocja szkolnictwa zawodowego oraz nauki zawodów rzemieślniczych wśród młodzieży i osób bezrobotnych.

Wykonanie: promocja szkolnictwa zawodowego oraz nauki zawodów rzemieślniczych wśród młodzieży i osób bezrobotnych w Zespole Szkół Nr 1 i 2 odbywa się poprzez:

- promocję zawodów występujących w Zespole Szkół nr 2,
- promocję szkolnictwa zawodowego w gimnazjach i szkołach podstawowych Powiatu Aleksandrowskiego.

1.1.5. Wspieranie oraz promowanie zatrudniania młodych ludzi w trzecim sektorze i przy działaniach społecznych (wolontariat).

Wykonanie: wspieranie zatrudnienia młodych ludzi przy działaniach społecznych odbywało się poprzez:

- udział uczniów w akcji Góra Grosza,
- akcja krwiodawstwa, oddawanie krwi – uczniowie pełnoletni.
- wolontariat - zbiórka darów dla schroniska dla zwierząt, zbiórka zabawek i odzieży dla fundacji z Ciechocinka,
- udział uczniów w projekcie „Aktywny absolwent” realizowany przez Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego,
- akcja zbierania makulatury, baterii, nakrętek plastikowych, starych płyt i telefonów.

I.1.6. Rozwój międzynarodowej współpracy uczniów i nauczycieli dla pogłębiania znajomości nowoczesnych programów kształcenia zawodowego oraz języków obcych.

Wykonanie: uczniowie zespołu folklorystycznego ZS Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim uczestniczyli w Ogólnopolskim Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Mrzeżynie, w ramach którego odbywała się praktyczna nauka języka angielskiego i komunikacja w tymże języku z grupą młodzieży węgierskiej i słowackiej. Kształcenie kompetencji językowych odbywa się także podczas corocznego obozu narciarsko-snowboardowego na Słowacji. Szkoła uzyskała dofinansowanie do szkoleń nauczycieli w zakresie języka angielskiego w programie program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) – opóźnienie w realizacji wynika z panującej epidemii. Natomiast uczniowie ZS Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim realizowali programy „Międzynarodowa mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”, Program Operacyjny Wiedza edukacja Rozwój (PO WER). We wrześniu uczniowie technikum żywienia i usług gastronomicznych brali udział w 4-tygodniowych praktykach zawodowych w Niemczech.

I.1.7. Wykorzystywanie nowoczesnych technologii komputerowych w rozwoju poradnictwa pracy.

Wykonanie: w poradnictwie zawodowym nowoczesne technologie wykorzystywane są od dawna i na bieżąco w pracy doradcy zawodowego w Powiatowym Urzędzie Pracy. Są to multimedialne programy komputerowe, Internet, e-learning. Doradca stosuje nowoczesne technologie:

- 1) wykorzystuje komputer w pracy własnej (szkolenia e-learningowe, strony internetowe dotyczące doradztwa : irk.pl, frps.org.pl, sdsiz.irk.pl, codn.edu.pl, psz.praca.gov.pl , i inne);
- 2) stosuje w poradnictwie indywidualnym - dokumenty aplikacyjne, edukacyjne programy komputerowe, poszukiwanie pracy przez Internet;
- 3) stosuje komputer w pracy z grupą (warsztaty spotkania, prezentacje w PowerPoint).

I.1.8. Stałe rozwijanie kompetencji zawodowych pracowników instytucji rynku pracy w zakresie umiętnego doradztwa i wspierania osób poszukujących zatrudnienia.

Wykonanie: Powiatowy Urząd Pracy zapewnia kluczowym pracownikom stałe podnoszenie kwalifikacji zawodowych, albowiem posiadanie rzetelnej wiedzy warunkuje efektywną realizację zadań związanych z wprowadzaniem/przywracaniem na rynek pracy osób pozostających bez zatrudnienia. PUP w Aleksandrowie Kujawskim pozyskuje na ten cel dodatkowe środki z Europejskiego Funduszu Społecznego.

CEL OPERACYJNY I.2

PROMOWANIE POSTAW PRZEDSIĘBIORCZYCH WŚRÓD MIESZKAŃCÓW

Zadania:

I.2.1. Rozwijanie różnorodnych form edukacji w zakresie przedsiębiorczości wśród młodzieży szkolnej.

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski pozyskuje środki z UE w ramach, których prowadzone są zajęcia z przedsiębiorczości oraz organizuje konkursy promocji przedsiębiorczości dla młodzieży Powiatu Aleksandrowskiego. Ich celem jest promowanie przedsiębiorczości, zachęcanie uczniów do czynnego zainteresowania się działaniami na rzecz stymulowania powstawania przedsiębiorstw, popularyzacja wiedzy o przedsiębiorczości opartej na nowoczesnej technologii. Działania te kreuja w oczach młodych ludzi pozytywny wizerunek przedsiębiorczości Powiatu Aleksandrowskiego.

W szkołach rozwijanie różnorodnych form edukacji w zakresie przedsiębiorczości wśród młodzieży realizowane było poprzez:

- warsztaty dla uczniów z psychologiem z kontaktów interpersonalnych,
- spotkania z doradcą zawodowym,
- spotkania akademickie – prezentacje uczelni wyższych.

1.2.2. Promowanie i wspieranie indywidualnych inicjatyw gospodarczych mieszkańców powiatu – organizacja szkoleń z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, zakładania własnej firmy – kształcenie ustawiczne.

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski współpracuje ze Specjalistycznym Punktem Informacyjnym dla przedsiębiorców przy delegaturze Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku, który świadczy usługi informacyjne i doradcze z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej dla mieszkańców z terenu Powiatu Aleksandrowskiego. Współpracowaliśmy również z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego, która świadczy podobne usługi na rzecz przedsiębiorców z naszego regionu.

1.2.3. Systemowe wsparcie uzdolnionej młodzieży poprzez stypendia oraz nagrody w różnych dziedzinach, szczególnie w dziedzinach priorytetowo traktowanych w strategii (przedsiębiorczość, turystyka, specjalizacja zawodowa, itd.).

Wykonanie: uzdolniona młodzież ma możliwość korzystania ze stypendiów przyznawanych przez Prezesa Rady Ministrów i Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wnioski o przyznanie stypendium PRM są składane za pośrednictwem szkół, natomiast wnioski o stypendium Marszałka za pośrednictwem Starostwa Powiatowego. W roku szkolnym 2019/2020 na mocy porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu a Zarządem Województwa Kujawsko – Pomorskiego stypendia otrzymało 3 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą. Wysokość stypendiów wynosiła 300 zł miesięcznie.

CEL OPERACYJNY II.1

ZAPEWNIENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG EDUKACYJNYCH W SZKOŁACH POWIATOWYCH

Zadania:

II.1.1. Poprawa poziomu wykształcenia mieszkańców Powiatu.

Wykonanie: szybko zachodzące zmiany na rynku pracy, nowe wymagania pracodawców w stosunku do pracowników oraz rozwój nowych technologii, wymagają umożliwienia na każdym etapie życia (osobom dorosłym i młodzieży) podnoszenia kompetencji poprzez

zdobywanie nowych umiejętności, kwalifikacji i doświadczeń. Dla zapewnienia większej efektywności tych działań, powinny być one prowadzone w ścisłej współpracy wszystkich zainteresowanych środowisk lokalnych tj. szkół, rodziców, uczniów, władz powiatowych i gminnych, Powiatowego Urzędu Pracy, pracodawców, organizacji gospodarczych i pozarządowych. Dobre przygotowanie do rynku pracy może być zapewnione także przez możliwość korzystania przez młodzież szkolną z nowoczesnych zdobyczy techniki i udziału w nowatorskich projektach edukacyjnych (zwłaszcza międzynarodowych), oferowanych przez Unię Europejską. System edukacji powinien przygotowywać młodzież do podjęcia pracy, jak i kontynuowania nauki. Absolwenci powinni być zdolni do szybkiego przekwalifikowania się lub podjęcia samodzielnej działalności gospodarczej, dobrze znać co najmniej jeden język obcy, posługiwać się swobodnie ICT i programami komputerowymi. Powinni charakteryzować się kreatywnością, zdolnością szybkiej adaptacji do zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych, umiejętnością samokształcenia i podnoszenia kwalifikacji. W ramach przeprowadzania różnorodnych form przygotowania zawodowego dla uczniów, w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzone były stałe skoordynowane i systematyczne działania związane z doradztwem zawodowym. W ramach godzin z wychowawcą zapraszane są osoby (przedsiębiorcy lub przedstawiciele firm), które młodym adeptom zawodu mogą przedstawić pragmatykę przyszłych zadań zawodowych. W ramach działalności koordynatora doradztwa zawodowego odbywają się spotkania z doradcami zawodowymi lub konsultacje zawodowe. Dzięki tym działaniom młodzież jest lepiej przygotowana do podjęcia pracy, jak i kontynuowania nauki. Absolwenci są świadomi, że powinni być zdolni do szybkiego przekwalifikowania się lub podjęcia samodzielnej działalności gospodarczej. W ramach zadań szkoły kształcone są umiejętności w zakresie dwóch języków obcych (jeden obowiązkowy na egzaminie maturalnym).

W ramach przeprowadzania różnorodnych form przygotowania zawodowego dla uczniów, szkoła zorganizowała zajęcia warsztatowe oraz doradztwo indywidualne w zakresie poruszania się po rynku pracy i kariery zawodowej. Zajęcia przeprowadzone były przez doradców zawodowych z Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Ponadto, w klasach przedmaturalnych prowadzone są zajęcia przez pracowników Ochotniczych Hufców Pracy oraz Klubu Pracy Lider z Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące doradztwa zawodowego. Zrealizowany został także projekt budowy szklarni w pracowni dydaktyczno-produkcyjnej, sfinansowanej ze środków budżetu Powiatu oraz dotacji Urzędu Marszałkowskiego województwa kujawsko-pomorskiego.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z działania 10.2.3 zrealizowano projekt **„Szkoła zawodowa szansą na przyszłość – II etap” Projekt trwał od 01.09.2019 do 31.12.2020 r.** Wsparciem zostały objęte dwie szkoły tj. Zespół Szkół Nr 1 oraz Zespół Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim. W 2020 roku uczniowie wymienionych szkół uczestniczyli w kursach takich jak: barmański, kelnerski, rezydent biur podróży, catering, szkolenie z carvingu, kurs opiekun kolonijny i akademii druku 3D, tym samym nabyli, podnieśli, uzupełnili wiedzę, umiejętności oraz kwalifikacje zawodowe. Nauczyciele podnieśli swoje kompetencje i kwalifikacje oraz uaktualnili swoją wiedzę uczestnicząc w szkoleniach:

„Szkolenie z programowania React od podstaw” oraz „Szkolenie z zakresu konfiguracji i utrzymania infrastruktury sieciowej Mikrotronik Routing and Security”.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego z działania 10.2.2 zrealizowany jest projekt: „**Dobry zawód to przyszłość – II edycja**” **Projekt trwa od 01.09.2020 do 31.12.2021r.** Celem projektu jest rozwijanie u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy 84 uczniów szkół: SPS Nr 4 w Alek. Kuj, LO w Ciechocinku i II LO w ZS Nr 2 w Alek. Kuj. oraz podniesienie kompetencji 7 nauczycieli ww. szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. Uczniowie otrzymują kompleksowe wsparcie w postaci dodatkowych zajęć z przedmiotów matematycznych, języków obcych, informatyki, narzędzi TIK. Kompleksowe wsparcie otrzymują również uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Dla uczniów II LO w Ciechocinku i ZS Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim zaplanowano realizację doradztwa edukacyjno -zawodowego. W ramach projektu 7 nauczycieli skorzysta ze wsparcia w zakresie szkoleń i studiów podyplomowych. Szkoły które biorą udział w projekcie zostaną wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne, narzędzia TIK oraz w sprzęt do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi. Do wyposażenia zostaną również pracownie przedmiotowe.

II.1.2. Tworzenie nowych kierunków edukacji z uwzględnieniem potrzeb wynikających ze zmian zachodzących na lokalnym i regionalnym rynku pracy.

Wykonanie: szkolnictwo ponadgimnazjalne dostosowuje oferty kształcenia do potrzeb rynku pracy zwracając się do Powiatowej Rady Zatrudnienia o wyrażenie opinii na temat wprowadzenie nowych kierunków. Zmiany w ofercie edukacyjnej zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu zostały wprowadzone w roku szkolnym 2013/2014, 2015/2016, 2016/2017, 2019/2020 w szkołach prowadzonych przez powiat.

II.1.3. Utworzenie funduszu stypendialnego w celu ułatwienia dostępu do szkolnictwa wyższego młodzieży powiatu.

Wykonanie: Powiatowy Fundusz Stypendialny nie został utworzony. Niemniej jednak uzdolniona młodzież ma możliwość korzystania ze stypendiów przyznawanych przez Prezesa Rady Ministrów i Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wnioski o przyznanie stypendium PRM są składane za pośrednictwem szkół, natomiast wnioski o stypendium Marszałka za pośrednictwem Starostwa Powiatowego. W roku szkolnym 2019/2020 na mocy porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu a Zarządem Województwa Kujawsko – Pomorskiego stypendia otrzymało 3 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą. Wysokość stypendiów wynosiła 300 zł miesięcznie.

II.1.4. Zwiększenie możliwości dostępu do edukacji w zakresie informatyki i języków obcych w szkołach ponadgimnazjalnych.

Wykonanie: uczniowie odbywają zajęcia w pracowniach komputerowych, posługują się specjalistycznymi programami komputerowymi. Kształcą w ten sposób przydatne

umiejętności, co pozwoli im w przyszłości na szybką adaptację do zmieniających się warunków społeczno-gospodarczych. Uczniowie brali udział w kolejnych edycjach międzyszkolnych ogólnopolskich zawodów KSWE-S oraz zorganizowali konkurs facebookowy. Nauczyciele, w ramach zajęć dodatkowych, prowadzą aktywne działania poszerzające zakres umiejętności informatycznych uczniów kształcących się w zawodzie technik informatyk i technik programista. Uczniowie doskonalili kompetencje językowe w ramach trzyletniego projektu „Szkoła Sukcesu”. Uczniowie ZS Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim z powodu epidemii nie uczestniczyli w Powiatowym Konkursie Piosenki Obcojęzycznej.

II.1.5. Utworzenie Powiatowego Centrum Kształcenia i Dokształcania Dorosłych np. Uniwersytet III-go Wieku, zwiększenie dostępu do edukacji poprzez aktywizację ludzi starszych.

Wykonanie: w roku 2020 mimo licznych obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 kontynuowano zajęcia aktywizujące ludzi starszych na Uniwersytecie III-go Wieku w Aleksandrowie Kujawskim i Ciechocinku przy współudziale **WSHE we Włocławku i Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku.**

II.1.6. Kontynuowanie programów przekwalifikowań zawodowych i podnoszenia kwalifikacji mieszkańców.

Wykonanie: W 2020 roku doradcy zawodowi udzielili 269 indywidualnych porad zawodowych. Porady dotyczyły głównie pomocy w zakresie: wyboru zawodu lub kierunku szkolenia, zwiększenia umiejętności poszukiwania pracy, predyspozycji do podjęcia działalności gospodarczej, przyjęcia do projektów EFS (POWER i RPO WK-P).

Doradcy zawodowi wydali ogółem 59 opinii dotyczących:

- 62 opinie dotyczące oceny predyspozycji potrzebnych do prowadzenia działalności gospodarczej,
- 3 opinie dotyczące predyspozycji i celowości udziału osób bezrobotnych w grupowych i indywidualnych szkoleniach zawodowych,
- 2 opinie dotyczące zatrudnienia osób niepełnosprawnych na stanowiskach finansowanych z PFRON

We wskazanym okresie 248 osobom udzielono indywidualnych informacji zawodowych.

Doradcy zawodowi brali również udział w organizacji badania pod nazwą „Barometr Zawodów”. Badanie z aktywnym udziałem doradców zawodowych, pośredników pracy i zaproszonych pracodawców miało na celu opracowanie krótkookresowej (jednorocznej) prognozy zapotrzebowania na zawody w powiecie aleksandrowskim.

CEL OPERACYJNY II.2

ROZWÓJ KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

Zadania:

II.2.1. Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych – modernizacja i budowa boisk sportowych.

Wykonanie: w Zespole Szkół Nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim na bieżąco odnawiana jest infrastruktura sportowa. W 2020 roku przeprowadzone zostały prace pielęgnacyjne nawierzchni boisk kompleksu Orlik 2012 o odnowione zostało zaplecze szatniowe boiska Orlik. Funkcjonuje Otwarta Strefa Aktywności w parku szkolnym.

II.2.2. Stymulowanie powstawania stowarzyszeń promujących ideę sportu i aktywnego spędzania wolnego czasu.

Wykonanie: na terenie Powiatu Aleksandrowskiego siedzibę mają łącznie 183 organizacje pozarządowe, w tym stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, Ochotnicze Straże Pożarne, fundacje oraz stowarzyszenia zwykle zarejestrowane w ewidencji prowadzonej przez Starostę Aleksandrowskiego i uczniowskie kluby sportowe i inne stowarzyszenia kultury fizycznej nieprowadzące działalności gospodarczej zarejestrowane w ewidencji prowadzonej przez Starostę Aleksandrowskiego.

Rada Powiatu Aleksandrowskiego corocznie uchwała program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Program ma na celu włączenie organizacji pozarządowych w system funkcjonowania powiatu na zasadach partnerstwa.

Program określa m.in. szczegółowe cele realizacji programu, zasady i formy współpracy, zadania priorytetowe na poszczególny rok, sposoby realizacji programu, wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w danym roku.

Uchwałą Nr VII/118/2019 z dnia 25 października 2019 r. Rada Powiatu Aleksandrowskiego uchwaliła program współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Ponadto osoby zainteresowane założeniem nowego stowarzyszenia korzystają z wiedzy i kompetencji pracowników Starostwa Powiatowego, od których otrzymują wszystkie niezbędne informacje i pomoc w sporządzaniu dokumentów.

II.2.3. Zakup sprzętu sportowego pozwalającego na lepsze prowadzenie zajęć w szkołach ponadgimnazjalnych.

Wykonanie: w związku ze zużyciem sprzętu sportowego istniała konieczność jego systematycznej wymiany. W szczególności dotyczy to sprzętu znajdującego się na wyposażeniu kompleksu boisk sportowych Orlik 2012.

II.2.4. Utworzenie Rady Sportu zgodnie z Ustawą o sporcie z dnia 25 czerwca 2010r.

Wykonanie: W 2020 r. nie utworzono Powiatowej Rady Sportu. Zadania koordynatora w zakresie realizacji zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu pełni Powiatowy Szkolny Związek Sportowy.

II.2.5. Kontynuacja organizacji imprez sportowych pod patronatem Starosty Aleksandrowskiego.

Wykonanie: W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na zadania w zakresie upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki w 2020 roku pod nazwą „**Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki**”, Zarząd Powiatu wspiera realizację zadań publicznych organizowanych przez podmioty i organizacje działające na terenie powiatu aleksandrowskiego.

Celem konkursu było wspieranie działań sportowych popularyzujących aktywność ruchową i rozwój masowej kultury fizycznej wśród mieszkańców powiatu aleksandrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki związanej z wypoczynkiem dzieci i młodzieży podczas wakacji letnich i ferii zimowych poprzez wybranie ofert złożonych przez podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i dofinansowanie z budżetu powiatu realizacji zaproponowanych zadań.

Wykaz zadań wybranych do realizacji w ramach otwartego konkursu ofert 2/2020 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2020 r. w zakresie kultury fizycznej i turystyki pod nazwą "Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki"

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę :	Nazwa zadania
1.	Uczniowski Klub Sportowy „Trójeczka”	IV Wojewódzki Turniej Unihokeja „Trójeczka Cop”
2.	Oddział Terenowy Siatkarskiego Klubu Sportowego „Aleksandria”	Letni Obóz Rekreacyjno – Sportowy
3.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Ciechocinku	Szkolenie dzieci i Młodzieży w Zakresie tenisa Ziarnego
4.	Siatkarski Klub Sportowy „Aleksandria”	Szkolenie Grup Młodzieżowych Dziewcząt w Zakresie Piłki Siatkowej
5.	Uczniowski Klub Sportowy „Tążyna”	XVII Integracyjny Mityng Lekkoatletyczny „Zwinne Misie”
6.	Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążku	II Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Aleksandrowskiego

7.	Gminny Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” w Służewie	Obóz sportowo – rekreacyjny „Sępólno – 2020 – Wykuwanie formy na ziemi sępoleńskiej”
8.	Uczniowski Klub Sportowy „Reszka” w Służewie	Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego
9.	Ciechociński Klub Sportowy „Zdrój”	Biało – niebieski piłkarski Dzień Dziecka
10.	Uczniowski Klub Sportowy „Jagiellończyk”	II Dzień Dziecka na Murawie w Nieszawie
11.	Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”	Wakacyjna Przygoda
12.	Chorągiew Kujawsko – Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Aleksandrów Kujawski	Wypoczynek dzieci i młodzieży z terenu powiatu aleksandrowskiego – lato 2020 pn. Dziecięce podróże małe i duże
13.	Aleksandrowska Szkołka Piłki Nożnej „Viking”	Nauczanie i szkolenie dziewcząt i chłopców w piłkę nożną/futsal
14.	Ochotnicza Straż Pożarna w Aleksandrowie Kujawskim	Manewry Ratownicze – Aleksandrów Kujawski 2020
15.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka AK”	Obóz rekreacyjno – sportowy „Wakacje z piłką nożną”
16.	Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Nr 2 im. mjra H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim	XV Powiatowy Międzyszkolny Festyn Sportowo – Profilaktyczny pod hasłem: „Nastolatów wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny”

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, część podmiotów wyłonionych z ww. konkursie zrezygnowała z realizacji zadań.

Część podmiotów pomimo trudnych warunków zdecydowała się na realizację założeń organizacyjnych i zaplanowane zadania zrealizowały.

Poniżej wykaz zadań zrealizowanych w ramach otwartego konkursu ofert nr 2/2020 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2020 r. w zakresie kultury fizycznej i turystyki pod nazwą ”Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki”.

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę	Nazwa zadania
1.	Uczniowski Klub Sportowy „Trójeczka”	IV Wojewódzki Turniej Unihokeja „Trójeczka Cop”
2.	Oddział Terenowy Siatkarskiego Klubu Sportowego „Aleksandria”	Letni Obóz Rekreacyjno – Sportowy
3.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Ciechocinku	Szkolenie dzieci i Młodzieży w Zakresie tenisa Ziemnego
4.	Siatkarski Klub Sportowy „Aleksandria”	Szkolenie Grup Młodzieżowych Dziewcząt w Zakresie Piłki Siatkowej
5.	Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążku	II Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Aleksandrowskiego
6.	Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”	Wakacyjna Przygoda
7.	Aleksandrowska Szkołka Piłki Nożnej „Viking”	Nauczanie i szkolenie dziewcząt i chłopców w piłkę nożną/futsal
8.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka AK”	Obóz rekreacyjno – sportowy „Wakacje z piłką nożną”

Na podstawie art. 19 a ustawy z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z pominięciem otwartego konkursu ofert, Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego zlecił organizację następujących zadań, które zostały zrealizowane zgodnie z założeniami.

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę w trybie art. 19a :	Nazwa zadania
1.	Gminnym Międzyzakładowym Ludowym Klubem Sportowym „Orzeł”	„Sportowe wakacje – ogólnodostępne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu aleksandrowskiego w okresie wakacji 2020”
2.	Stowarzyszenie Edukacyjno – Kulturalne „NDM” z siedzibą w Nowym Dworze Mazowieckim	„Zdalne warsztaty modelarskie dziedzictwa architektonicznego powiatu aleksandrowskiego”

poza trybem określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie udzielił wsparcia przy realizacji następujących przedsięwzięć:

- 1) Udział Siatkarskiego Klubu Sportowego „Aleksandria” w ¼ Mistrzostw Polski kadetek we Wrocławiu;
- 2) Dzień Dziecka dla dzieci z Placówki Socjalizacyjnej.

CEL OPERACYJNY II.3

REALIZACJA STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH

Zadania:

II.3.1. Wdrażanie zintegrowanego systemu wsparcia rodziny ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji dzieci i młodzieży.

Wykonanie:

1)Rozwój systemu wspierającego wychowanie dzieci i młodzieży w rodzinie i środowisku pozarodzinnym oraz systemu opieki dzieciom całkowicie bądź częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej.

Centrum sprawuje nadzór nad opieką i wychowaniem dzieci w rodzinach zastępczych. Udziela pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinach zastępczych oraz zapewnia poradnictwo specjalistyczne, prowadzi dokumentację rodzin zastępczych i przedkłada sądowi sprawozdania dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych.

W 2020 roku w powiecie aleksandrowskim funkcjonowało 6 rodzinnych domów dziecka i 71 rodzin zastępczych, w tym:

- 40 spokrewnione z dzieckiem,
- 24 niezawodowych,
- 2 zawodowe specjalistyczne,
- 5 zawodowych,

które łącznie zapewniły opiekę i wychowanie dla:

- 106 dzieci w rodzinach zastępczych,
- 25 dzieci w rodzinnych domach dziecka.

Rodziny zastępcze dążyły do zaspokojenia dzieciom niezbędnych potrzeb bytowych, rozwojowych, emocjonalnych, edukacyjnych, społecznych, religijnych, a także zapewniały korzystanie z przysługujących świadczeń, w tym zdrowotnych.

Centrum Zarządzeniem Starosty Aleksandrowskiego Nr 52/2011 z dnia 25 października 2011 roku zostało wyznaczone na Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie aleksandrowskim, zwanego w dalszej treści „Organizatorem”.

W 2020 roku Centrum realizując zadania Organizatora na bieżąco podejmowało działania w celu pozyskania kandydatów na rodziny zastępcze. W tym celu informowało osoby zainteresowane o warunkach jakie muszą spełniać kandydaci do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka.

Centrum w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu w okresie

od 01 stycznia do 31 września 2020 realizowało projekt partnerski „Rodzina w Centrum 2”. Projekt współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne Społeczeństwo, Działanie 9.3 Rozwój usług społecznych i zdrowotnych, Poddziałanie 9.3.2 Rozwój usług społecznych.

W 2020 roku w ramach tych projektów PCPR zapewniło rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinny dom dziecka poradnictwo specjalistyczne, w następującym zakresie:

- 195 godzin specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, z którego skorzystało 15 rodzin zastępczych,
- 100 godzin specjalistycznego poradnictwa pedagogicznego, z którego skorzystało 11 rodzin zastępczych,
- 5 porad specjalistycznego poradnictwa psychiatrycznego, z którego skorzystało 3 rodziny zastępcze,
- 50 porad prawnych, z których skorzystało 9 rodzin zastępczych,
- 10 godzin mediacji rodzinnych, z których skorzystały 3 rodziny zastępcze.

W ramach w/w projektu tutejsze Centrum zorganizowało 3 spotkania grup wsparcia, w których uczestniczyło 20 rodzin zastępczych. Ponadto odbył się 1 warsztat wzmacniający kompetencje rodzicielskie dla rodziców zastępczych pt. „Uzależnienie od środków odurzających”, w których uczestniczyło 10 rodzin zastępczych.

W 2020 roku Organizator podczas 3 posiedzeń Zespołu ds. oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej dokonał 147 ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej oraz wydał 147 opinii Organizatora o zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy zastępczej, z czego 147 opinii wysłał do sądu. Ponadto dokonało ocen 17 rodzin zastępczych pod względem predyspozycji do pełnienia powierzonej im funkcji oraz jakości wykonywanej pracy.

Organizator wypełniając obowiązek ustawowy zgłasza do Ośrodka Adopcyjnego w Toruniu Oddział we Włocławku informacje o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną, w celu poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających. W 2020 roku do Ośrodka zgłoszono 4 dzieci z uregulowaną sytuacją, 3 dzieci zostało umieszczonych w rodzinie adopcyjnej.

W powiecie aleksandrowskim funkcjonuje placówka opiekuńczo – wychowawcza typu socjalizacyjnego, która w 2020 roku mogła zapewnić opiekę i wychowanie 30 dzieciom. W 2020 roku Centrum skierowało 7 dzieci do Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim, natomiast 2 dzieci przebywało w placówkach opiekuńczo wychowawczych na terenie innych powiatów. Placówka Socjalizacyjna w Aleksandrowie Kujawskim spełnia standardy świadczonych usług oraz standard opieki i wychowania obowiązujący w placówkach opiekuńczo -wychowawczych. Na dzień 31 grudnia 2020 roku Placówka obejmowała całodobową opieką i wychowaniem 17 wychowanków.

Zgodnie z zapisami art. 15zzzzzj ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenieniem się wirusa SARS-CoV-2 do dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID

– 19, przepisów art. 95 ust 3-4a, art. 109 ust 2 i 3 oraz art. 230 ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w zakresie liczby dzieci i osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust 2, oraz w zakresie kryterium wieku dzieci, nie stosuje się do dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w związku z przeciwdziałaniem COVID – 19.

Zgodnie ze standardem placówek opiekuńczo- wychowawczych wynikającym z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 roku o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej od 01 stycznia 2021 roku w placówce opiekuńczo- wychowawczej może przebywać 14 dzieci.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego Uchwałą nr 225/2020 z dnia 21 grudnia 2020r. zmienił uchwałę nr 323/2014 Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 17 kwietnia 2014r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim w ten sposób, że od dnia 01 stycznia 2021r. w Placówce może przebywać 14 dzieci.

Powiat Aleksandrowski jest w trakcie budowy placówki opiekuńczo – wychowawczej dla 14 dzieci. Przewidywany termin zakończenia budowy i jej wyposażenia zaplanowany jest na dzień 31 maja 2021r. Po uzyskaniu pozwoleń na użytkowanie i funkcjonowanie Placówki Socjalizacyjnej przy ul. Wyspiańskiego w Aleksandrowie Kujawskim, nastąpi przeprowadzka dzieci.

Ze względu na fakt, że jedna placówka nie zabezpieczy potrzeb powiatu w zakresie zapewnienia dzieciom opieki i wychowania w pieczy instytucjonalnej, to Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego na posiedzeniu w dniu 12 października 2020r. podjął decyzję o zleceniu prowadzenia drugiej placówki opiekuńczo –wychowawczej dla nie więcej niż 14 dzieci.

2) *Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.*

1) Interwencja Kryzysowa - jest to świadczenie specjalistycznych usług, zwłaszcza: psychologicznych, prawnych, hostelowych, które są dostępne całą dobę - osobom, rodzinom i społecznościom będącym ofiarami przemocy lub znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej - w celu zapobieżenia powstania lub pogłębiania się dysfunkcji tych osób, rodzin lub społeczności. W Powiecie Aleksandrowskim funkcję tę spełnia Punkt Konsultacyjny dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy Centrum, który funkcjonuje od lutego 2002 roku.

Pokój noclegowy dla ofiar przemocy w rodzinie mieści się w siedzibie Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Sikorskiego 4a. Schronienie tam mogą uzyskać ofiary przemocy w rodzinie. Pokój zapewnia schronienie dla maksymalnie 3 osób. W 2020 roku ze schronienia w pokoju noclegowym skorzystały 4 osoby.

W przypadku potrzeby tutejsze Centrum zapewnia wsparcie psychologiczne lub prawne osobie dotkniętej przemocą w rodzinie w swojej siedzibie w ramach środków własnych bądź w ramach realizowanych projektów.

W 2020r. w/w wsparcie udzielono 8 osobom dotkniętym przemocą w rodzinie i 1 sprawcy przemocy.

2) W 2020 roku Centrum realizowało Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Aleksandrowskim, w ramach Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, finansowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.

Na realizację programu otrzymaliśmy dotację w kwocie 10.998,00 zł, natomiast wykorzystano 10.345,39 zł. Program realizowany był w okresie od 01.07.2020 roku do 17.10.2020 roku. Do programu przystąpiło 10 uczestników, ukończyło 5 osób. Uczestnicy brali udział w sesjach indywidualnych oraz grupowych prowadzonych przez trenerów.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011r. w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania korekcyjne (Dz.U. z 2011r. Nr 50, poz. 259), Centrum realizujące oddziaływania korekcyjno – edukacyjne wobec osób stosujących przemoc w rodzinie przeprowadziło działania monitorujące i ewaluacyjne w celu sprawdzenia efektów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, które ukończyły przedmiotowy program.

Na przestrzeni lat 2013- 2020 program ukończyło 76 osób.

Z informacji uzyskanych od ops i z policji wynika, iż:

- spośród 5 osób, które ukończyły program w 2020 roku, żaden uczestnik nie dopuścił się aktów przemocy,
- spośród 25 osób, które ukończyły program w ciągu ostatnich 3 lat, tj.: w latach 2017- 2019 4 osoby ponownie dopuściły się aktów przemocy.

3) Centrum w 2019 roku nawiązało współpracę z Fundacją Dies Mei, na podstawie której w okresie od dnia 01 stycznia 2020r. do 31 grudnia 2020r. w każdy czwartek tygodnia w godzinach od 11 do 15.00 w siedzibie Centrum Fundacja prowadzi Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przystępstwem. Fundacja oferuje ofiarom przestępstw i ich rodzinom, szerokie wsparcie, w tym pomoc prawną, psychologiczną, socjalną (bony żywnościowe, pomoc finansową przy opłacie wyjazdów wakacyjnych, dofinansowanie do utrzymania mieszkania).

W 2020r. z pomocy w formie poradnictwa specjalistycznego skorzystało 13 osób – w tym 13 z poradnictwa psychologicznego oraz 2 z poradnictwa prawnego.

3) Zbudowanie systemu wsparcia rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym.

Centrum realizując zadania powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej w 2020 roku przyznało dofinansowanie ze środków PFRON rodzinom z dzieckiem niepełnosprawnym w zakresie:

- dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – dla 33 dzieci niepełnosprawnych,

- dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – dla 12 dzieci niepełnosprawnych.

II.3.2. Życiowe usamodzielnienie i integracja społeczna grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Wykonanie: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 2020 roku realizowało następujące zadania w tym zakresie:

1) Rozwój systemu wsparcia osobom bezrobotnym od promocji zatrudnienia poprzez poradnictwo specjalistyczne do zatrudnienia oraz rozwój systemu wsparcia osobom, które otrzymały status uchodźcy.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa uchodźcy mogą ubiegać się o pomoc mającą na celu wspieranie procesu jego integracji. W 2020r. do Centrum nie wpłynął żaden wniosek o przyznanie przedmiotowej pomocy.

2) Rozwój systemu wsparcia dla usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych i innych placówek uprawnionych.

Usamodzielniani wychowankowie z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz innych placówek uprawnionych po osiągnięciu pełnoletności obejmowani są procesem usamodzielnienia, w ramach którego mają możliwość skorzystania z pomocy pieniężnej na: kontynuowanie nauki i usamodzielnienie oraz w formie rzeczowej na zagospodarowanie.

W 2020 roku z Placówki Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim usamodzielniono się 5 wychowanków. Dwoje wychowanków otrzymało pomoc na usamodzielnianie. Dwoje wychowanków otrzymało pomoc rzeczową. Czworo usamodzielnionych wychowanków skorzystało z pomocy na kontynuowanie nauki (wychowankowie wcześniej usamodzielnieni).

W 2020 roku z rodzinnej pieczy zastępczej usamodzielniono się 3 wychowanków. 9 usamodzielnianych (wychowankowie wcześniej usamodzielnieni) otrzymało pomoc na kontynuowanie nauki.

Osoby opuszczające, po osiągnięciu pełnoletności dom pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii zapewniający całodobową opiekę i młodzieżowy ośrodek wychowawczy zostają objęci pomocą mającą na celu ich życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem przez pracę socjalną, a także pomocą: pieniężną na usamodzielnienie; pieniężną na kontynuowanie nauki; w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu chronionym; w uzyskaniu zatrudnienia.

W 2020 roku 1 usamodzielniana wychowanka młodzieżowego ośrodka wychowawczego skorzystała z pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki.

W Powiecie Aleksandrowskim nie ma mieszkań chronionych.

W ramach projektu partnerskiego „Rodzina w Centrum 2”, Centrum zaplanowało utworzenie mieszkania treningowego dla 2 osób opuszczających pieczę zastępczą, które zapewni realizację tego zadania przez Powiat.

Zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego utworzono mieszkanie treningowe w budynku mieszkalno - socjalnym znajdującym się w Zespole Szkół nr 2 im. mjr H. Dobrzańskiego „Hubala” przy ul. Sikorskiego 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

Grupą docelową kwalifikującą się do zamieszkania w mieszkaniu treningowym są usamodzielniani z pieczy zastępczej.

W 2020r. w celu rozpoczęcia działalności mieszkania treningowego realizowano następujące działania:

- w miesiącu styczniu Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy, po przeprowadzonej kontroli nie zgłosił sprzeciwu do rozpoczęcia użytkowania mieszkania treningowego,
- w miesiącu styczniu Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Aleksandrowie Kujawskim wydał decyzję o pozwoleniu na użytkowanie mieszkania treningowego,
- w miesiącu lutym zakupiono meble kuchenne, meble do dwóch pokoi, schowka, wiatrolapu,
- w miesiącu lutym zatrudniono opiekuna mieszkania treningowego, który koordynował działania o charakterze administracyjnym związane z bezpośrednim zarządzaniem mieszkaniem oraz utrzymywał stały kontakt z osobami mieszkającymi w mieszkaniu treningowym i specjalistami: psychologiem i pedagogiem. Opiekun mieszkania wspólnie z osobami zamieszkującymi mieszkanie treningowe rozwijał i utrwalał ich samodzielność, sprawność w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną,
- w miesiącu marcu Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego przyjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim, która wprowadziło Regulamin funkcjonowania mieszkania treningowego,
- w miesiącu marcu Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim zarządzeniem wprowadził Zasady pobytu w mieszkaniu treningowym,
- w miesiącu maju jeden (1) usamodzielniany wychowanek rodziny zastępczej wprowadził się do mieszkania treningowego,
- w miesiącu sierpniu jedna (1) usamodzielniana wychowanka rodziny zastępczej wprowadziła się do mieszkania treningowego.

Dwoje usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej, którzy otrzymali wsparcie w formie pobytu w mieszkaniu treningowym w okresie od lipca do września 2020r. skorzystało z 29 godzin poradnictwa psychologicznego oraz 32 godziny poradnictwa pedagogicznego.

W celu kompleksowego zabezpieczenia mieszkania treningowego tut. Centrum podjęło działania, aby uzyskać środki finansowe na pokrycie dachu blachodachówką. W miesiącu lipcu 2020 roku uzyskano zgodę Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, (który jest Partnerem Wiodącym projektu) na wykonanie zadania.

W miesiącu wrześniu zakończono prace związane z położeniem blachodachówki na dachu budynku mieszkania treningowego. Koszt zadania wyniósł łącznie 13.343,41 zł.

W ramach projektu „RW C 2 „, w okresie od 01 stycznia 2020r. do 30 września 2020r. ze środków finansowych „Rodzina w Centrum 2” poniesiono koszty związane z utrzymaniem mieszkania treningowego.:

- 7.990,88 zł na dodatek specjalny dla opiekuna mieszkania treningowego wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy,
- 335,12 zł na utrzymanie mieszkania treningowego (dostawa wody, odprowadzanie ścieków, dzierżawa pojemnika, wywóz nieczystości),
- 6.100 zł na specjalistyczne poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne dla wychowanków pieczy zastępczej, którzy otrzymali wsparcie w formie pobytu w mieszkaniu treningowym.

Zgodnie z założeniami projektu Powiat jest obowiązany zachować trwałość projektu tj:

- utrzymać mieszkanie treningowe przez okres co najmniej 5 lat, po zakończeniu realizacji projektu.
- utrzymać standard usług, jaki świadczony był w mieszkaniu treningowym podczas realizacji projektu przez okres 2 lat po jego zakończeniu.

W związku z powyższym tut. Centrum w okresie od 01 października 2020r. do 31 grudnia 2020r. pokryło koszty utrzymania mieszkania treningowego na łączną kwotę 87,22 zł.

Zadania opiekuna mieszkania treningowego realizuje pracownik socjalny Centrum.

3) *Utworzenie systemu wsparcia dzieciom i młodzieży niedostosowanej społecznie.*

Na terenie powiatu aleksandrowskiego funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelaktualnie w Grabiu, który przeznaczony jest dla 70 osób.

Na dzień 31 grudnia 2020 roku Dom zapewniał opiekę i pielęgnację 70 osobom.

Zgodnie z art. 55 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej dom pomocy społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających.

Od 29 marca 2007 roku DPS w Grabiu posiada obowiązujący standard usług.

W 2020 roku celem utrzymania standardu usług mieszkańcom w DPS w Grabiu wykonano następujące zadania:

- 1) Wyremontowano jadalnię na I piętrze.
- 2) Zamontowano zabezpieczenia okienne na II piętrze.
- 3) Zamontowano kostkę brukową przed budynkiem DPS.
- 4) Zakupiono bramki dekontaminacyjne oraz lampy bakteriobójcze.

Od 01 kwietnia 2020 roku miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w DPS w Grabiu wynosi 4.647,85 zł.

Na dzień 31 grudnia 2020 roku nie było osób oczekujących na przyjęcie do DPS w Grabiu.

II.3.3. System rehabilitacji, aktywizacji oraz wsparcia osób niepełnosprawnych i starszych.

1. Rozwój świadomości społecznej o niepełnosprawności oraz uprawnieniach wynikających z jej posiadania.

Pracownicy Centrum udzielają osobom zainteresowanym, w tym niepełnosprawnym, informacji o przysługujących im prawach i uprawnieniach w celu przezwyciężenia ich trudnej sytuacji życiowej i przywrócenia im zdolności do wypełnienia funkcji społecznych.

W przypadku, gdy zaistnieje potrzeba udzielenia wsparcia psychologicznego lub prawnego to tutejsze Centrum zorganizuje pomoc.

2. Podnoszenie jakości opieki medycznej i poziomu rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

1) W 2020 roku Powiat Aleksandrowski przystąpił do „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Program realizowany był przez Centrum. Wpłynęło 6 wniosków o dofinansowanie w ramach przedmiotowego programu. Programową pomoc otrzymali:

- a) Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski na realizację projektu pod nazwą; „Podnośnik platformowy w budynku użyteczności publicznej w Aleksandrowie Kujawskim” – przyznano dofinansowanie w kwocie 60.562,59 zł. Termin realizacji zadania 31.12.2020 r. Projekt zrealizowany.
- b) Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski na realizację projektu pod nazwą: „Remont i modernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim” – przyznano dofinansowanie w kwocie 153.600,00 zł. Jednocześnie Warsztat otrzymał środki finansowe z Powiatu Aleksandrowskiego w kwocie 17.066,00 zł. Termin realizacji zadania 28.02.2021r.
- c) Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie na realizację projektu pod nazwą: „ Nowoczesna WTZ „Karczemka” – modernizacja WTZ „Karczemka”” – przyznane dofinansowanie w kwocie 124.531,78 zł. Jednocześnie Warsztat otrzymał środki finansowe z Powiatu Aleksandrowskiego w kwocie 13.836,53 zł. Termin realizacji zadania 28.02.2021 r.
- d) Gmina Bądkowo na realizację projektu pod nazwą: „ Zakup pojazdu na potrzeby przewozu osób niepełnosprawnych do placówek edukacyjnych i rehabilitacyjnych” – przyznane dofinansowanie w kwocie 88.000,00 zł. Termin realizacji zadania 15.02.2021 r. Projekt zrealizowany.
- e) Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski na realizację projektu pod nazwą: Zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy

dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Aleksandrowie Kujawskim” – przyznane dofinansowanie w kwocie 88.000,00 zł. Termin realizacji zadania 15.02.2021 r. Projekt zrealizowany.

2) Na terenie powiatu aleksandrowskiego funkcjonują 2 domy pomocy społecznej, które zapewniają całodobową opiekę i pielęgnację osobom starszym, niepełnosprawnym, w tym również opiekę medyczną:

- a) Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej Intelaktualnie w Grabiu, który opisano w części II.3.2. ust. 3.
- b) Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie, który zapewnia opiekę i pielęgnację dla 100 mieszkańców. Na dzień 31 grudnia 2020 roku w Domu przebywały 92 osoby.

W 2020 roku w celu utrzymania standardu usług, polepszenia warunków w DPS w Zakrzewie zrealizowano następujące zadania:

- pomalowano 3 pokoje mieszkalne w budynku głównym oraz 4 pokoje mieszkalne w pawilonie.
- zakupiono 2 komplety mebli ogrodowych.
- wyremontowano palarnię i pralnię w pawilonie.
- zakupiono krzesła i stoły do pomieszczeń gdzie prowadzona jest terapia zajęciowa.

3) Na terenie powiatu aleksandrowskiego funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie, który przeznaczony jest dla 29 osób upośledzonych umysłowo oraz przewlekle psychicznie chorych. Osób, które wymagają pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w zwiększeniu ich zaradności i samodzielności życiowej oraz integracji społecznej.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Nieszawie posiada obowiązujący standard usług.

W 2020 roku z usług specjalistycznych Domu skorzystały 32 osoby.

Dla osiągnięcia wyznaczonych celów ukierunkowanych na osoby przewlekle psychicznie chore i upośledzone umysłowo, prowadzone były następujące zadania:

- 1) trening funkcjonowania w życiu codziennym,
- 2) trening umiejętności społecznych i interpersonalnych oraz rozwiązywania problemów,
- 3) trening umiejętności spędzania wolnego czasu,
- 4) poradnictwo psychologiczne,
- 5) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,
- 6) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych (trening farmakologiczny),
- 7) terapia ruchem – zajęcia sportowe, rehabilitacja, turystyka,
- 8) terapia zajęciowa.

W związku z panującą sytuacją epidemiologiczną w kraju, na podstawie poleceń Wojewody Kujawsko Pomorskiego Środowiskowy Dom Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie w 2020 roku dwukrotnie zawiesił swoją działalność (w okresie 12 marca 2020r. do 25 maja 2020r. oraz od 22 października 2020r. do dnia 31 grudnia 2020r. i nadal).

W okresie zawieszenia zajęć była wykonywana praca zdalna, głównie w formie telefonicznej, ukierunkowana na podtrzymanie kontaktu z uczestnikami, udzielenie wsparcia emocjonalnego i niezbędnych informacji, psychoedukację i redukcję stresu, motywowanie do konstruktywnego i aktywnego spędzania czasu, wzmacnianie poczucia kontroli i wpływu na własne życie. Uczestnicy i ich bliscy byli świadomi możliwości zasięgnięcia porady psychologicznej. Dostarczano uczestnikom produkty spożywcze i pakiety zadań do wykonywania samodzielnie lub przy pomocy opiekunów. W ramach pełnionych dyżurów w Placówce, były przygotowywane materiały mające służyć podczas zajęć po powrocie uczestników.

Ze względu na ograniczenia spowodowane pandemią oraz w trosce o zdrowie uczestników została ograniczona ilość zajęć poza placówką – natomiast te, które zostały przeprowadzone, odbywały się w ścisłym reżimie sanitarnym i przy przestrzeganiu obostrzeń.

4) W 2020 roku Centrum w celu zapewnienia terapii i rehabilitacji osobom niepełnosprawnym w powiecie aleksandrowskim dofinansowało ze środków PFRON i Powiatu Aleksandrowskiego działalność dwóch warsztatów terapii zajęciowej:

- a) WTZ „Karczeka” w Otłoczynie, w którym z terapii i rehabilitacji korzysta 50 uczestników,
- b) WTZ w Aleksandrowie Kujawskim, w którym z terapii i rehabilitacji korzysta 35 uczestników.

Ponadto ze środków PFRON przyznano:

- a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych dla 7 osób dorosłych w tym 2 z opiekunami.
- b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla 208 osób dorosłych.

Dane dotyczące dofinansowania z PFRON rodzinom z dzieckiem niepełnosprawnym znajdują się w punkcie II.3.1 ust 3.

3. Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych.

W 2020 roku Powiat Aleksandrowski realizował pilotażowy program „Aktywny samorząd” Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Centrum przyjmowało, rozpatrywało i realizowało wnioski o dofinansowanie poprzez dokonywanie ocen formalnych i merytorycznych wniosków oraz sporządzało, zawierało i rozliczało umowy dofinansowania. W ramach w/w programu złożono łącznie 367 wniosków, na podstawie których Centrum udzieliło następujących form wsparcia osobom niepełnosprawnym:

- 1 osoba otrzymała pomoc w uzyskaniu prawa jazdy,
- 6 osób otrzymało pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania,
- 4 osoby otrzymały pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
- 2 osoby otrzymały pomoc w utrzymaniu aktywności poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej,
- 2 osoby otrzymały pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania,
- 18 osób otrzymało pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym,
- 156 osób otrzymało pomoc w formie dofinansowania kosztów związanych z zapewnieniem opieki w warunkach domowych.

Wszystkie te formy pomocy umożliwiały osobom niepełnosprawnym utrzymanie bądź pozyskanie zatrudnienia. Ponadto w warsztatach terapii zajęciowej funkcjonujących na terenie powiatu aleksandrowskiego jest realizowana rehabilitacja zawodowa w celu przygotowania osób niepełnosprawnych do pozyskania zatrudnienia na otwartym rynku pracy.

II.3.4. Partnerstwo podmiotów lokalnych w realizacji zadań statutowych w zakresie pomocy społecznej.

Wykonanie:

1) Wspieranie aktywności podmiotów realizujących zadania z zakresu pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 25 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej organy administracji rządowej i samorządowej mogą zlecać realizację zadania z zakresu pomocy społecznej udzielając dotacji na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zleconego zadania organizacjom pozarządowym.

Powołując się na powyższe w dniu 18 grudnia 2018 roku Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego zawarł ze Zgromadzeniem Sióstr św. Elżbiety, Prowincja Toruńska z siedzibą w Toruniu umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych Intelaktualnie w Grabiu. Termin realizacji zadania publicznego ustalono na okres od 01 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2023 roku.

W 2020 roku kontynuowano umowę zawartą w dniu 06 października 2016 roku pomiędzy Zarządem Powiatu Aleksandrowskiego a Fundacją im. Brata Alberta w Radwanowicach o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą – prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Nieszawie. Termin realizacji zadania publicznego ustalono na okres od 06 października 2016 roku do 30 września 2021 roku.

CEL OPERACYJNY II.4

ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO POZIOMU BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO

Zadania:

II.4.1. Opracowanie i realizacja „Programu walki z przestępczością na terenie Powiatu Aleksandrowskiego”.

Wykonanie: W 2020 roku w trakcie realizacji czynności w ramach profilaktyki społecznej funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kujawski wykonywali zadania wynikające z rządowych programów prewencyjnych a w szczególności programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań.

W roku 2020 w związku z sytuacją epidemiologiczną funkcjonariusze tut. jednostki nie uczestniczyli w festynach a większość zaplanowanych przedsięwzięć profilaktycznych nie została zrealizowana. W miesiącach czerwiec – sierpień w ramach akcji „**Bezpieczne Wakacje 2020**” funkcjonariusze tut. jednostki podjęli szereg działań prewencyjno-represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.

W ramach w/w działań zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

Pomimo sytuacji epidemiologicznej we wrześniu 2020 roku policjanci dotarli do wszystkich szkół na terenie powiatu aleksandrowskiego w ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły”. W trakcie 26 spotkań rozmawiali z uczniami na temat bezpiecznego poruszania się po drodze.

W okresie wakacji funkcjonariusze tut. jednostki w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2020” dokonali:

- 114 kontroli dzikich kąpielisk,
- 55 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu - pod kątem sprzedaży osobom nieletnim.

W 2020 roku w toku prowadzonych działań z młodzieżą wykonano:

- | | |
|---|------|
| - patrole przyszkolne | - 62 |
| - spotkania z pedagogami, dyrektorami | - 8 |
| - sporządzono wniosków do Sądu Rodzinnego | - 12 |
| - ujawniono nieletnich pod wpływem alkoholu | - 4 |
| - spotkania z przedszkolakami | - 2 |

W ramach pełnionych służb patrolowych jednym z najważniejszych zadań była stanowcza reakcja na zachowania szczególnie uciążliwe społecznie: wybryki chuligańskie, zakłócanie porządku w miejscach publicznych jak również wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi publicznemu. Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim podejmowali swoje działania sprawnie i bez zbędnej zwłoki, uzyskując średni czas podjęcia interwencji pilnych 7 minut i 08 sekund, natomiast interwencje zwykłe 8 minut i 41 sekund, są to jedne z najlepszych wyników w województwie kujawsko-pomorskim. Na terenie powiatu aleksandrowskiego przeprowadzono **6539** interwencji.

Czas reakcji na zdarzenie				
2020	Zdarzenia Pilne		Zdarzenia Zwykłe	
KPP Aleksandrów Kujawski	Liczba zdarzeń	Średni czas reakcji	Liczba zdarzeń	Średni czas reakcji
		749	7 minut i 08 sekund	5790

Na drogach powiatu aleksandrowskiego zaistniało 16 wypadków drogowych w wyniku których, śmierć poniosły 2 osoby a 18 osoby zostały ranne.

II.4.2. Promowanie rozszerzenia systemów monitoringu wizyjnego miejsc publicznych w oparciu o „mapy przestępczości”.

Wykonanie: na terenie miast Aleksandrowa Kujawskiego i Ciechocinka funkcjonuje monitoring miejski. Ponadto monitoring zainstalowany jest w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat.

II.4.3. Zapewnienie najwyższego bezpieczeństwa dzieci i młodzieży z terenu Powiatu.

Wykonanie: W roku 2020 w związku z sytuacją epidemiologiczną funkcjonariusze tut. jednostki nie uczestniczyli w festynach a większość zaplanowanych przedsięwzięć profilaktycznych nie została zrealizowana. W miesiącach czerwiec – sierpień w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2020” podjęto szereg działań prewencyjno- represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Pomimo sytuacji epidemiologicznej we wrześniu 2020 roku policjanci dotarli do wszystkich szkół na terenie powiatu aleksandrowskiego w ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły”. W trakcie 26 spotkań rozmawiali z uczniami na temat bezpiecznego poruszania się po drodze. W okresie wakacji funkcjonariusze tut. jednostki w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2020” dokonali: 114 kontroli dzikich kąpielisk, 55 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu - pod kątem sprzedaży osobom nieletnim. W 2020 roku policjanci realizujący zadania z zakresu profilaktyki społecznej podczas wszystkich działań w ramach programów prewencyjnych odbyli łącznie 10 spotkań w tym m.in. z dyrektorami placówek szkolnych i pedagogami szkolnymi.

CEL OPERACYJNY II.5

PROMOCJA ZDROWIA I ŚWIADCZENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI USŁUG ZDROWOTNYCH

Zadania:

II.5.1. Dyskusja programowa i opracowanie analizy sytuacji w powiecie – „Zdrowy Powiat”.

Wykonanie: w 2020 r. Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim nie prowadził dyskusji ani nie opracował analizy sytuacji w powiecie w programie „Zdrowy Powiat”.

II.5.2. Prowadzenie cyklicznych działań z zakresu profilaktyki zdrowia, badania i konsultacje medyczne dla mieszkańców Powiatu, akcje informacyjne.

Wykonanie: W 2020 r. Powiat Aleksandrowski po raz kolejny przystąpił do Kujawsko-Pomorskiego Programu Wykrywania Zakazań WZW B i C. Program jest corocznie realizowany przez samorząd województwa we współpracy z samorządami lokalnymi. W ramach zadania w 2020 roku przebadano 12 osób – mieszkańców Powiatu Aleksandrowskiego.

W ramach zadań realizowanych w zakresie promocji i ochrony zdrowia pacjenci Zakładu Leczniczego Opiekuńczego w Raciążku wzięli udział w:

- Pomocy/wsparciu organizacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Aleksandrowskim Domu Kultury, Miejskim Centrum Kultury w Ciechocinku oraz Gminnym Ośrodku Kultury w Raciążku niosąc wsparcie w postaci prac wykonanych w ramach zajęć terapeutycznych przeznaczonych do XXVIII Wystawie Rękodzieła Artystycznego „MY TEŻ POTRAFIMY” w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu,
- Balu karnawałowym,
- Koncercie kolęd i pastorałek w kościele parafialnym w Raciążku,
- „Wspólnym kolędowaniu 2020” organizowanym przez Środowiskowy Dom Samopomocy im. prof. Jana Władysława Piltza i Warsztat Terapii Zajęciowej w Aleksandrowie Kujawskim,
- Występie z okazji Dnia Babci i Dziadka, które przygotowało Przedszkole Publiczne Słoneczko w Raciążku,
- Teatryku Kukielka zaprezentował Jasełka, jak również występy z okazji Walentynek, Dnia Kobiet, Dnia Matki, Dnia Przyjaźni, z okazji 81 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej,
- Integracyjnym balu karnawałowym, który był zorganizowany wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Raciążku. Wśród gości zaproszonych byli: WTZ Karczemka, ŚDS Aleksandrów Kuj, ŚDS w Nieszawie, ŚDS w Aleksandrów Kujawskim,
- W każdy piątek Wielkiego Postu pracownicy Terapii zajęciowej wraz z pacjentami prowadzili nabożeństwo Drogi Krzyżowej,
- Bieg Solny,
- Wyjeździe do Kina ZDRÓJ w Ciechocinku,
- Powitaniu lata na terenie rekreacyjnym zakładu,
- Pikniku z okazji powitania jesieni,

- Akcji list do Św. Mikołaja Grupa „SZYMON POMAGA!!!”
- Przygotowaniu i dekorowaniu Zakładu do Świąt Bożego Narodzenia,
- Uroczystej kolacji Wigilijnej.

II.5.3. Utworzenie publicznej szkoły rodzenia.

Wykonanie: w 2020 roku nie utworzono publicznej szkoły rodzenia z uwagi na ograniczone środki finansowe szpitala.

II.5.4. Prowadzenie intensywnych działań z zakresu profilaktyki uzależnień, w tym wśród dzieci i młodzieży – współpraca szkół, instytucji pomocy społecznej i jednostek opieki zdrowotnej.

Wykonanie: w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzone były liczne działania dotyczące profilaktyki zdrowotnej, w tym profilaktyki uzależnień. Były one realizowane przez wychowawców w ramach godzin z wychowawcą, koordynowane przez pedagoga szkolnego oraz we współpracy z różnymi instytucjami takimi jak Policja i Powiatowy Inspektor Sanitarny.

Regularnie odbywają się spotkania klas pierwszych z kuratorem sądowym Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim oraz przedstawicielami ds. młodzieży Powiatowej Komendy Policji. Podczas cyklicznych spotkań z rodzicami uczniów odbywa się pedagogizacja rodziców dotycząca zachowań młodzieży. Pedagog szkolny systematycznie diagnozuje problem uzależnień i planuje stosowne działania profilaktyczne. Uczniowie naszych szkół brali udział w:

- festyn sportowo-rekreacyjny dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z Powiatu Aleksandrowskiego w ramach akcji „Nastolatków wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny” połączony z warsztatami z przedstawicieli policji, Powiatowej Inspekcji Sanitarnej dotyczącymi zagrożeń wynikających ze stosowania środków uzależniających,
- zorganizowanie konkursu na plakat profilaktyczny (szkoły podstawowe o ponadpodstawowe Powiatu Aleksandrowskiego) w ramach akcji „Nastolatów wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny”,
- kierowanie uczniów na konsultacje do ośrodków zajmujących się diagnozą i terapią osób uzależnionych,
- spotkanie z przedstawicielem Policji dotyczące konsekwencji prawnych związanych z zażywaniem i posiadaniem substancji uzależniających.

W strukturze Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim znajduje się oddział ogólnopsychiatryczny. Leczone są w nim osoby z chorobami oraz zaburzeniami psychicznymi jak i w tym współlistniejącymi zaburzeniami przejawiającymi się w nadużywaniu alkoholu w sposób szkodliwy oraz uzależnieniu od alkoholu i innych środków psychoaktywnych. Dla wyżej wymienionych pacjentów prowadzone są zajęcia psychoedukacyjne według ustalonego programu wewnątrzoddziałowego na potrzeby leczenia wyżej wymienionych pacjentów. Zajęcia odbywają się w formie grupowej oraz w kontakcie indywidualnym i mają na celu:

- motywowanie osób pijących ryzykownie (nieuzależnionych) do zmiany szkodliwego wzoru picia,

- uświadomienie istnienia własnej choroby,
- rozmowy wspomagające chorych, uzależnionych do podjęcia decyzji o abstynencji i podjęcia stosownych w tym kierunku kroków w odnajdywaniu dla siebie odpowiadającej im formy leczenia i wsparcia.

Ogółem w roku 2020 na oddziale Psychiatrycznym Powiatowego Szpitala ze wszystkich dostępnych form wsparcia psychologiczno-terapeutycznego i pomocy w rozwiązywaniu problemów w dziedzinie uzależnień od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych oraz leczenia objawów zespołu abstynencyjnego skorzystały 77 osób w terenie Aleksandrowa Kujawskiego.

II.5.5. Prowadzenie wśród mieszkańców Powiatu (w tym w szkołach ponadgimnazjalnych) działań edukacyjno-informacyjnych w zakresie zachowania w sytuacjach zagrożeń i udzielania pierwszej pomocy.

Wykonanie: Przeszkolenie 17 klas z pierwszej pomocy – szkolenie prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę zakończone imiennym certyfikatem.

W roku 2020 w związku z sytuacją epidemiologiczną funkcjonariusze tut. jednostki nie uczestniczyli w festynach a większość zaplanowanych przedsięwzięć profilaktycznych nie została zrealizowana. W miesiącach czerwiec – sierpień w ramach akcji „**Bezpieczne Wakacje 2020**” podjęto szereg działań prewencyjno- represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Pomimo sytuacji epidemiologicznej we wrześniu 2020 roku policjanci dotarli do wszystkich szkół na terenie powiatu aleksandrowskiego w ramach działań „Bezpieczna droga do szkoły”. W trakcie 26 spotkań rozmawiali z uczniami na temat bezpiecznego poruszania się po drodze. W okresie wakacji funkcjonariusze tut. jednostki w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2020” dokonali: 114 kontroli dzikich kąpielisk, 55 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu - pod kątem sprzedaży osobom nieletnim.

II.5.6. Modernizacja i przebudowa Bloku Operacyjnego.

Wykonanie: Zrealizowana została inwestycja pn. Modernizacja i przebudowa Bloku Operacyjnego – w ramach konkursu RPO na „Poprawa jakości udzielanych świadczeń w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. poprzez modernizację i wyposażenie oddziałów szpitalnych” złożonego w ramach Działania 6.1 *Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, schemat: Inwestycje w zakresie opieki szpitalnej – szpitale powiatowe*. Całkowita wartość projektu wyniosła 12.888.889,17 zł. Dzięki tym działaniom poprawiły się warunki sanitarne w szpitalu. Realizacja tej inwestycji przyczyniła się do osiągnięcia celów ogólnych – poprawienia jakości życia mieszkańców powiatu, którzy mają dostęp do usług świadczonych na najwyższym poziomie. Poprawie uległy również warunki pracy w szpitalu. Nowy sprzęt nie będzie awaryjny, a wprowadzone rozwiązania, zapewnią pracę w bezpiecznych warunkach.

II.5.7. Budowa podjazdu dla 2 karetek G.I.P.

Wykonanie: w 2020 roku Szpital Powiatowy pozyskał z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w kwocie 3 000 000,00zł na realizację zadania pn. „Przebudowa

Główniej Izby Przyjęć Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim wraz z wyposażeniem medycznym, oraz zadaniem dla podjazdu karettek”. Inwestycja będzie realizowana w 2021 r.

II.5.8. Budowa i wyposażenie w sprzęt Centralnej Sterylizatorni oraz Stacji Przygotowania Łóżek.

Wykonanie: budowa centralnej sterylizatorni wraz z wyposażeniem w Powiatowym Szpitalu w Aleksandrowie Kujawskim została wykonana. Spełnia ona obowiązujące normy sanitarno – epidemiologiczne, powstało również pomieszczenie uzdatniania wody, stacja zapewnia wodę zmiękczoną oraz wodę zdemineralizowaną na potrzeby zakupionych myjni i sterylizatorów. Zakup nowoczesnego sprzętu, który stanowi wyposażenie sterylizatorni tj. myjnia ultradźwiękowa i narzędziowa, sterylizator plazmowy i parowy, urządzenie do czyszczenia parą wodną, urządzenie do mycia pianowego wózków oraz zgrzewarka. Dzięki tym działaniom poprawie uległy warunki sanitarne w szpitalu. Realizacja tych działań przyczyniła się do osiągnięcia celów ogólnych – poprawienia jakości życia mieszkańców powiatu, którzy mają dostęp do usług świadczonych na najwyższym poziomie, poprawie uległy również warunki pracy w szpitalu, nowy sprzęt nie będzie awaryjny, wprowadzone rozwiązania, w tym modernizacja sterylizatorni zapewnią pracę w bezpiecznych warunkach (brak zagrożeń epidemiologicznych).

II.5.9. Doposażenie Oddziału Intensywnej Terapii Medycznej.

Wykonanie: W ramach projektu realizowanego na podstawie umowy partnerskiej z Województwem Kujawsko-Pomorskim z siedzibą w Toruniu – Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej, pn. „Doposażenie szpitali w województwie kujawsko-pomorskim związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19”. Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim zakupił Tomograf Komputerowy, aparat RTG, 3 aparaty do dekontaminacji pomieszczeń, 4 respiratory, defibrylator z wyposażeniem, 2 wózki do transportu pacjentów potencjalnie zakaźnych.

Trwa realizacja zadania pn. „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części pomieszczeń zlokalizowanych na II piętrze Oddziału Ginekologicznego na potrzeby Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii wraz z wyposażeniem”. Projekt realizowany jest w ramach umowy partnerskiej z Województwem Kujawsko-Pomorskim z siedzibą w Toruniu – Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej, pn. „Doposażenie szpitali w województwie kujawsko-pomorskim związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 cz. II”. Dofinansowanie zadania wynosi 6 580 018,68 zł.

II.5.10. Modernizacja budynków szpitala, ciągów komunikacyjnych i dróg ewakuacji, do wymogów przepisów przeciwpożarowych.

Wykonanie: w ramach modernizacji budynków szpitala w 2020 roku przeprowadzona została inwestycja pn. „Budowa zewnętrznego zbiornika z tlenem oraz nowej instalacji gazów medycznych w budynku A-B-C Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim”. W wyniku tego projektu powstały nowe instalacje rurociągowe dla zasilania punktów poboru tlenu i próżni w salach chorych oraz w salach zabiegowych na wszystkich kondygnacjach budynku A-B-C. Postawiono również kontener zewnętrzny wraz z nowym źródłem tlenu

medycznego jakim jest generator tlenu, o wydajności 30m³/h. Generator ten składa się z dwóch zbiorników ciśnieniowych, a także ze zbiornika buforowego tlenu. Zadanie to w całości sfinansowane zostało ze środków przekazywanych przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego w kwocie 1 746 150,00 zł.

Ponadto przygotowany jest projekt budowlany wraz z pozwoleniem na budowę na wykonanie instalacji Systemów Alarmowania Pożarowego w budynku A, B, C na terenie Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o. o.

W 2020 zrealizowano inwestycję pod nazwą „Termomodernizacja budynków D, K, L Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. i wymiana źródła ciepła”, która współfinansowana była ze Środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, o wartości projektu 9.701.385,44 zł. Dodatkowo wykonano nową instalację wentylacyjną w budynku „L” – pracownia histopatologiczna.

Ponadto Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim posiada dofinansowanie na wykonanie projektu pod nazwą: „Budowa łącznika pomiędzy budynkami „D” i „F” Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. z przeznaczeniem dla Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego wraz z wyposażeniem oraz zakupem aparatury i sprzętu medycznego” współfinansowanego ze Środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Umowa nr WP-II-B.433.6.28.2018 r. podpisana została w dniu 28.09.2018 r. pomiędzy Zarządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a Powiatowym Szpitalem w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

Zakończenie realizacji projektu 31.03.2020 r.

Całkowita wartość projektu z umowy: 3.556.417,02 zł brutto

Całkowita wartość wydatków kwalifikowalnych z umowy: 3.106.040,00 zł brutto

Dofinansowanie z Funduszu 85% z umowy: 2.640.133,95 zł brutto

Wkład własny 15% z umowy : 465.906,05 zł brutto.

II.5.11. Wprowadzanie nowych technologii medycznych i informatycznych do placówek służby zdrowia na terenie powiatu.

Wykonanie: w dniu 28.02.2018 r. podpisana została umowa partnerska z Województwem Kujawsko-Pomorskim w sprawie wspólnego przygotowania do realizacji, oraz (w przypadku uzyskania dofinansowania ze środków EFRR) wdrożenia projektu pn. „Budowa kujawsko-pomorskiego systemu udostępniania elektronicznej dokumentacji medycznej – II etap”. W ramach tego projektu na zakup towarów i usług w ramach zadania szczegółowego „Rozbudowa regionalnego repozytorium usług medycznych oraz modernizacja systemów informatycznych i usług elektronicznych w jednostkach ochrony zdrowia” określono wartość udziału Spółki na kwotę 1 215 514,00 zł, w tym wkład UE to 85% , natomiast wkład własny Szpitala to 15% - tj. 182 327,10 zł.

Dzięki tym działaniom będzie możliwa integracja usług świadczonych w modelu SaaS ze szpitalnym systemem informacyjnym (HIS), dostarczenie przez Spółkę do regionalnego

repozytorium danych medycznych rekordu pacjenta, co umożliwi skorzystanie z nich innym podmiotom leczniczym (po uzyskaniu zgody pacjenta), to z kolei ułatwi leczenie pacjenta oraz pozwoli na dostęp do danych medycznych dla samego pacjenta z różnych źródeł. Nastąpi również modernizacja infrastruktury informatycznej, co pozwoli na unowocześnienie zasobów technicznych Spółki w celu m. in. poprawienia i przyspieszenia wymiany informacji wewnątrz jednostki jak i świadczenia usług zewnętrznych dla mieszkańców regionu, oraz poprawi bezpieczeństwo informatyczne i ochronę wrażliwych danych osobowych pacjentów.

CEL OPERACYJNY II.6

DOSKONALENIE SYSTEMU ZARZĄDZANIA JEDNOSTKĄ SAMORZĄDOWĄ

Zadania:

II.6.1. Wdrażanie nowoczesnych systemów zarządzania w administracji publicznej (TQM, CAF, ISO, itp.).

Wykonanie: w 2020 roku Starostwo Powiatowe nie wdrażało systemów zarządzania w administracji publicznej.

II.6.2. Stały zawodowy rozwój umiejętności pracowników samorządowych Powiatu.

Wykonanie: wszyscy pracownicy Starostwa Powiatowego podnosili swoje kwalifikacje zawodowe uczestnicząc w szkoleniach z zakresu wykonywania swoich zakresów obowiązków.

II.6.3. Wsparcie procesu tworzenia bezpiecznych sieci szerokopasmowych, w szczególności na obszarach objętych wykluczeniem cyfrowym.

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski przystąpił do projektu partnerskiego z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu „Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0” w ramach projektu z RPO woj. kuj-pom w zakresie tworzenia sieci szerokopasmowych i elektronicznego obiegu dokumentów.

II.6.4. Wsparcie rozwoju nowoczesnej infrastruktury teleinformatycznej niezbędnej dla rozwoju mieszkańców (Punkty Publicznego Dostępu do Internetu) i przedsiębiorstw.

Wykonanie: publiczne punkty dostępu do Internetu znajdują się w każdej gminie najczęściej są to biblioteki gminne lub miejskie. W budynku Starostwa Powiatowe znajdują się 2 info kioski z dostępem do Internetu.

II.6.5. Rozwój usług elektronicznych e-administracji (w tym, opracowanie i wdrożenie kolejnych procedur on-line, wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego oraz elektronicznego obiegu dokumentów).

Wykonanie: Powiat Aleksandrowski przystąpił do projektu partnerskiego z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu „Infostrada Pomorza i Kujaw 2.0” w ramach projektu z RPO woj. kuj-pom w zakresie tworzenia sieci szerokopasmowych i elektronicznego obiegu dokumentów.

CEL OPERACYJNY II.7

AKTYWIZACJA POSTAW OBYWATELSKICH

Zadania:

II.7.1. Utworzenie systemu informacji o formach aktywności lokalnej oraz realizacja z zakresu zakładania organizacji pozarządowych.

Wykonanie: na terenie Powiatu Aleksandrowskiego siedzibę mają łącznie 183 organizacje pozarządowe, w tym stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, Ochotnicze Straże Pożarne, fundacje oraz stowarzyszenia zwykle zarejestrowane w ewidencji prowadzonej przez Starostę Aleksandrowskiego i uczniowskie kluby sportowe i inne stowarzyszenia kultury fizycznej nieprowadzące działalności gospodarczej zarejestrowane w ewidencji prowadzonej przez Starostę Aleksandrowskiego.

Rada Powiatu Aleksandrowskiego corocznie uchwała program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Program ma na celu włączenie organizacji pozarządowych w system funkcjonowania powiatu na zasadach partnerstwa.

Program określa m.in. szczegółowe cele realizacji programu, zasady i formy współpracy, zadania priorytetowe na poszczególne lata, sposoby realizacji programu, wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w danym roku.

Uchwałą Nr VII/118/2019 z dnia 25 października 2019 r. Rada Powiatu Aleksandrowskiego uchwaliła program współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

Baza wszystkich fundacji i organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego znajduje się na stronie powiatu pod adresem www.aleksandrow.pl w zakładce „Organizacje pozarządowe”. Baza jest na bieżąco aktualizowana. Ponadto na stronie powiatu dostępny jest link do ogólnopolskiej bazy danych o organizacjach pozarządowych www.ngo.pl. Wszelkie informacje dotyczące konkursów i zmian prawnych udostępniane są na stronie internetowej powiatu.

II.7.2. Promowanie aktywnych postaw obywatelskich wśród młodzieży.

Wykonanie: warto, by już dziś młodzi ludzie angażowali się w życie lokalnych społeczności i rozwiązywanie problemów społecznych. To oni wkrótce będą wpływać na rozwój naszego kraju, kształtować naszą przyszłość. Można i trzeba działać, że warto organizować się dla dobra innych ludzi. Dostarczać nastolatkom wiedzy i umiejętności przydatnych w dorosłym życiu, pobudzać kreatywność, zachęcać do współpracy i szukania najbardziej skutecznych rozwiązań problemów społecznych.

II.7.3. Promocja działań prospołecznych w Powiecie Aleksandrowskim.

Wykonanie: promocja działań prospołecznych realizowanych w Powiecie Aleksandrowskim odbywała się poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej Powiatu oraz

w mediach. Baza wszystkich fundacji i organizacji pozarządowych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego znajduje się na stronie powiatu pod adresem www.aleksandrow.pl w zakładce „Organizacje pozarządowe”. Baza jest na bieżąco aktualizowana. Ponadto na stronie powiatu dostępny jest link do ogólnopolskiej bazy danych o organizacjach pozarządowych www.ngo.pl. Wszelkie informacje dotyczące konkursów i zmian prawnych udostępniane są na stronie internetowej powiatu.

II.7.4. Opracowanie i realizacja zadań Powiatowego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Wykonanie: Powiat przyjmuje roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi, który podlega konsultacjom społecznym, realizuje w ramach jego zapisów współpracę z wieloma podmiotami działającymi na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie kultury, sportu, zdrowia, pomocy rodzinie i osobom niepełnosprawnym itp. Program określa m.in. szczegółowe cele realizacji programu, zasady i formy współpracy, zadania priorytetowe na poszczególne lata, sposoby realizacji programu, wysokość środków przeznaczonych na realizację programu w danym roku.

Uchwałą Nr VII/118/2019 z dnia 25 października 2019 r. Rada Powiatu Aleksandrowskiego uchwaliła program współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.

CEL OPERACYJNY I.1

OCHRONA WÓD POWIERZCHNIOWYCH I PODZIEMNYCH

Zadania:

I.1.1. Monitorowanie czystości wód na terenie Powiatu oraz eliminowanie występujących i potencjalnych źródeł zanieczyszczeń wód podziemnych i powierzchniowych.

Wykonanie: kontrolowanie jakości wód (zbiorników wodnych) przeprowadzane było przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Aleksandrowie Kujawskim.

I.1.2. Podniesienie stanu czystości wód dla celów komunalnych i turystycznych.

Wykonanie: kontrole stanu czystości rzek w sieci podstawowej (krajowej) monitoringu wód powierzchniowych płynących oraz w sieci regionalnej prowadzi Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska Delegatura we Włocławku. Badania w sieci podstawowej prowadzone są dwukrotnie w ciągu każdego miesiąca, natomiast w sieci regionalnej poboru prób dokonuje się raz w miesiącu. Zakres oznaczanych wskaźników w monitoringu podstawowym jest zgodny z zarządzeniem Głównego Inspektora Ochrony Środowiska nr 16 z dnia 20.12.1995 r. i obejmuje:

- 46 wskaźników fizyko-chemicznych
- wskaźniki hydrobiologiczne (indeks saproplowy sestonu i peryfitonu oraz chlorofil “a”)
- wskaźniki bakteriologiczne (miano coli typu kałowego).

W monitoringu regionalnym zakres analiz jest dostosowany do specyfiki źródeł zanieczyszczeń występujących w zlewni. Aktualnie w sąsiedztwie powiatu znajdują się dwa przekroje systemu

monitoringu podstawowego (krajowego) zlokalizowane na rzece Wiśle (pozostałe punkty pomiarowo-kontrolne zlokalizowane na rzekach należą do monitoringu regionalnego).

I.1.3. Wdrażanie działań edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Powiatu w zakresie ochrony wód.

Wykonanie: zadanie realizowane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie.

CEL OPERACYJNY I.2

OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU AKUSTYCZNEGO

I.2.1. Promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń do atmosfery.

Wykonanie: w 2020 r. promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń do atmosfery odbywała się na spotkaniach w gminach z udziałem mieszkańców.

I.2.2. Wdrażanie działań edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Powiatu w zakresie ochrony powietrza.

Wykonanie: W poprzednich latach realizowane były w szkołach podstawowych i gimnazjalnych konkursy ekologiczne mające na celu podnoszenie świadomości wśród mieszkańców znaczenia ochrony środowiska we współczesnym życiu. Ze względu na ograniczone środki finansowe konkursy te zostały odrzucone.

I.2.3. Zwracanie szczególnej uwagi na poprawę jakości powietrza w miejscowościach uzdrowiskowych i turystyczno-rekreacyjnych.

Wykonanie: gminy i Powiat wydając decyzje pozwolenia na budowę zwracały szczególną uwagę na poprawę jakości powietrza w szczególności w mieście Ciechocinek z uwagi na miasto uzdrowiskowe.

I.2.4. Instalacja urządzeń ograniczających dopływ hałasu w miejscach szczególnie narażonych.

Wykonanie: Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej nie przeprowadzają pomiarów hałasu w ramach sprawowanego nadzoru, tylko w uzasadnionych przypadkach, gdy wpłynie skarga od mieszkańców na hałas pochodzący od instalacji i urządzeń stanowiących techniczne wyposażenie budynku oraz od urządzeń i instalacji działających w pomieszczeniach nie związanych funkcjonalnie z danym budynkiem (klimatyzacja, wentylacja, windy, zsypy, pompy, drzwi garażowe, urządzenia grzewcze i chłodzące) lub zlokalizowanych na zewnątrz budynku.

Jeżeli hałas przenika najpierw do środowiska (hałas komunikacyjny, działalność rozrywkowo-gastronomiczna) to powinien spełniać wymogi dopuszczanego poziomu dźwięku w środowisku i podlegać ocenie służb ochrony środowiska. Ponadto w obecnie obowiązującym systemie prawnym w zakresie ochrony przed hałasem, wiele kompetencji zgodnie z ustawą z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska posiadają organy samorządu terytorialnego. Na podstawie art. 363 w/w ustawy wójt, burmistrz lub prezydent miasta może w drodze decyzji nakazać osobie fizycznej, której działalność negatywnie oddziałuje na środowisko, wykonanie

w określonym czasie czynności zmierzających do ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko, a w efekcie uciążliwości hałasowych. W zakresie spraw dotyczących niewłaściwego, głośnego zachowania się klientów lokali gastronomicznych i dyskotek na zewnątrz budynków, czy też zakłócania ciszy nocnej przez sąsiadów, zastosowanie mają przepisy Kodeksu wykroczeń, odnoszące się do nieprzestrzegania przepisów porządkowych.

CEL OPERACYJNY I.3

WDROŻENIE SYSTEMU EDUKACJI EKOLOGICZNEJ MIESZKAŃCÓW

Zadania:

I.3.1. Szeroka edukacja ekologiczna różnych grup i środowisk społecznych.

Wykonanie: na terenie ORSG Powiatu Aleksandrowskiego edukacja ekologiczna prowadzona była za pośrednictwem jednostek oświatowych, samorządów i organizacji pozarządowych. Jednostki oświatowe prowadzą edukację ekologiczną na poziomie przedszkolnym, podstawowym i gimnazjalnym.

W większości przypadków działania edukacyjne realizowane były poprzez:

- autorskie programy edukacji ekologicznej,
- uczestnictwo w programach edukacyjnych przygotowanych i prowadzonych przez organizacje pozarządowe,
- wycieczki krajoznawcze,
- akcje i działania incydentalne (akcja sprzątnięcia śmieci).

Edukacja ekologiczna przybiera najczęściej formę zajęć lekcyjnych, konkursów, wystaw i prezentacji, czy zajęć terenowych. Realizowana przez jednostki oświatowe ogranicza się w głównej mierze do przekazywania wiedzy. Działania edukacyjne realizowane poza szkołą mają natomiast charakter doraźny i incydentalny.

Działania edukacyjne samorządów sprowadzają się przede wszystkim do:

- wspierania finansowego inicjatyw ekologicznych realizowanych przez jednostki oświatowe – zakup nagród w konkursach ekologicznych itp.
- działań edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców, np. akcja promocyjno-informacyjna w zakresie nowych zasad organizacji gospodarki odpadami, czy systemów recyklingu.

Organizacje pozarządowe posiadają szeroką i różnorodną ofertę programową. Zakres prowadzonych działań ekoedukacyjnych obejmuje m.in. tematy: przyrodnicze, odpadowe, energetyczne, rozwoju obszarów wiejskich. Obecnie w powiecie prowadzone są cykliczne akcje Dzień Ziemi (kwiecień) oraz Sprzątnięcie Świata (wrzesień).

I.3.2. Popularyzowanie ekologicznych metod gospodarowania.

Wykonanie: popularyzowanie ekologicznych metod gospodarowania w szczególności realizowane było przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego oddział Aleksandrów Kujawski, poprzez organizację spotkań i szkoleń dla rolników popularyzujących ekologiczne metody gospodarowania.

CEL OPERACYJNY I.4

ZWIEKSZENIE UDZIAŁU ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII

I.4.1. Promocja systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń do atmosfery.

Wykonanie: niestety, aby poradzić sobie z problemem zanieczyszczania powietrza, konieczne jest poniesienie pewnych wydatków. Najczęściej, rozwiązaniem będzie modernizacja domowej kotłowni. Zbawienna dla zdrowia i środowiska będzie wymiana starego kotła węglowego albo zmiana systemu ogrzewania na gazowy lub elektryczny. Można się też pokusić o inwestycję w energię odnawialną. Jeśli jednak nie stać nas na żadne kompleksowe modernizacje warto chociaż zadbać o jakość tego, co spalamy. Palenie odpadami, poza tym, że powoduje wydzielanie trujących substancji, jest także bardzo mało efektywne. Zanieczyścimy nasze otoczenie, a w domu nadal będzie zimno. W wielu gminach naszego powiatu są wdrażane programy dopłat, które mają na celu wspieranie wymiany przestarzałych kotłów. Warto się z nimi zapoznać, ponieważ dzięki nim możemy dołożyć swoją cegiełkę w ratowaniu jakości powietrza, którym oddychamy wszyscy. W gminach organizowane były spotkania z mieszkańcami na tematy systemów grzewczych oraz urządzeń ograniczających emisję zanieczyszczeń do atmosfery.

Zadanie realizowane przez firmy z zewnątrz promujące odnawialne źródła energii – poprzez samorządy lokalne a także Kujawsko – Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie – Oddział w Przysieku.

I.4.2. Wspieranie inwestycji z zakresu pozyskiwania energii odnawialnej.

Wykonanie: w 2020 r. gminy naszego powiatu wspierały inwestycje z zakresu pozyskiwania energii odnawialnej poprzez system dopłat.

CEL OPERACYJNY I.1

PROMOCJA ISTNIEJĄCYCH ORAZ KREOWANIE NOWYCH PRODUKTÓW REGIONALNYCH I TRADYCYJNYCH

I.1.1. Wspieranie działań związanych z wytwarzaniem produktów lokalnych i ich efektywna dystrybucją.

Wykonanie: na prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi Liście Produktów Tradycyjnych znajduje się aż 18 produktów z powiatu aleksandrowskiego. Są to: sok z kapusty kwaszonej, mazurek orzechowy, amoniaczki, placki na sodzie, żur kujawski, zupa kwas, wino domowe z Kujaw, księżycówka z Kujaw, rosopita, masło wiejskie z Wołuszewa, ciechocińska sól, prażucha, kujawskie pierogi z kapustą i grzybami, kujawskie pierogi z serem, kartoflanka po kujawsku, jabłecznik kujawski oraz szary smalec po kujawsku. W większości przypadków wnioski z opisami produktów przygotowywane były przez nasz Ośrodek (dla porównania – łącznie z województwa kujawsko-pomorskiego na Liście widnieje 85 produktów). Kolejne wnioski z powiatu aleksandrowskiego są na etapie rozpatrywania. Ośrodek Doradztwa Rolniczego pomaga w organizowaniu imprez lokalnych związanych z promocją kuchni regionalnej. W ramach wspólnej współpracy Starostwa Powiatowego oraz Ośrodka Doradztwa

Rolniczego produkty regionalne promowane są dodatkowo rokrocznie na imprezie wystawienniczej „Lato na Wsi” organizowanej przez KPODR.

I.1.2. Uczestnictwo w targach i imprezach promujących lokalne produkty oraz organizacja własnej stałej imprezy na skalę regionu.

Wykonanie: Partycypacja w różnego rodzaju targach przyczynia się do wymiany cennych doświadczeń, nawiązywania nowych kontaktów a przede wszystkim wiąże się z pozyskiwaniem nowych turystów. Organizacja własnej imprezy promującej produkty lokalne przez Powiat, wpisanej na stałe w kalendarz imprez zachęca do odwiedzania powiatu jak i do samoorganizacji się mieszkańców na rzecz podejmowania nowych działań. W roku 2020 z powodu panującej sytuacji epidemiologicznej w kraju oraz działań podejmowanych w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19 nie organizowano Powiatowych Prezentacji Potraw i Tradycji Wielkanocnych.

CEL OPERACYJNY I.2

ZINTEGROWANA PROMOCJA WALORÓW I ATRAKCJI TURYSTYCZNYCH POWIATU W OPARCIU O POSIADANE ZASOBY NATURALNE I KULTUROWE

Zadania:

I.2.1. Opracowanie i wdrażanie „Strategii Rozwoju Turystyki i Promocji Powiatu”.

Wykonanie: dokument pn. „Strategia Rozwoju Turystyki i Promocji Powiatu” nie został opracowany ponieważ ruch o charakterze stricte turystycznym dotyczy de facto tylko jednego samorządu spośród 9 gmin powiatu aleksandrowskiego, tj. gminy Ciechocinek. Informacje o walorach i atrakcjach zawarte są w materiałach promocyjnych powiatu (kalendarze, ulotki, albumy fotograficzne, mapy powiatu), które są dostępne i dystrybuowane przez Wydział Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Zadanie realizowane przez pracownika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu poprzez udzielanie informacji bezpośrednio osobom zainteresowanym trafiającym do Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, a także poprzez treści na stronie www.aleksandrow.pl.pl i na portalu facebook.

I.2.2. Współdziałanie z ośrodkami zajmującymi się organizacją i promocją turystyki z terenu województwa i kraju.

Wykonanie: współpraca w zakresie wymiany informacji i materiałów promocyjnych z Biurem Kultury, Sportu i Promocji Ciechocinka, punktami informacji turystycznej lub stosownymi wydziałami i referatami zajmującymi się tą tematyką w poszczególnych gminach, a także z Kujawsko-Pomorską Organizacją Turystyczną i Kujawsko-Dobrzyńską Organizacją Turystyczną.

I.2.3. Promocja walorów turystycznych Powiatu na lokalnych, regionalnych i krajowych targach turystycznych.

Wykonanie: w roku 2020 z powodu panującej sytuacji epidemiologicznej w kraju oraz działań podejmowanych w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19 nie organizowano Powiatowych Prezentacji Potraw i Tradycji Wielkanocnych.

I.2.4. Lepsze wykorzystywanie walorów środowiskowych i przyrodniczych dla ożywienia ruchu turystycznego, w oparciu np. o uzdrowisko Ciechocinek.

Wykonanie: zadanie realizowane było poprzez udzielanie informacji bezpośrednio osobom zainteresowanym trafiającym do Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, a także poprzez treści na stronie www.aleksandrow.pl i na facebooku. Ponadto, informacje o walorach przyrodniczych i antropogenicznych zawarte są w materiałach promocyjnych powiatu (kalendarze, ulotki, albumy, mapy).

CEL OPERACYJNY I.3

ZAPEWNIENIE WYSOKIEGO POZIOMU OBSŁUGI RUCHU TURYSTYCZNEGO

Zadania:

I.3.1. Organizowanie szkoleń dla kadr turystyki.

Wykonanie: informacje dotyczące turystyki w Powiecie Aleksandrowskim na bieżąco były aktualizowane w zakładce na portalu powiatu www.aleksandrow.pl.

I.3.2. Utworzenie i bieżąca aktualizacja turystycznego interaktywnego portalu internetowego.

Wykonanie: osobny portal dot. wyłącznie turystyki w powiecie aleksandrowskim nie jest prowadzony. Zadanie realizowane jest w oparciu o odpowiednie podstrony i zakładki na portalu powiatu aleksandrowskiego – www.aleksandrow.pl oraz poprzez publikowanie aktualności na ww. stronie internetowej.

I.3.3. Spójna wizualizacja i oznakowanie atrakcji turystycznych i historycznych Powiatu.

Wykonanie: spójna wizualizacja i oznakowanie atrakcji turystycznych i historycznych Powiatu nie zostało zrealizowane w 2020 r.

I.3.4. Podejmowanie działań na rzecz rozbudowy bazy noclegowej na terenie Powiatu Aleksandrowskiego.

Wykonanie: w 2020 r. na bieżąco monitorowano informacje o szkoleniach organizowanych przez K-POT i Kujawsko Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie dot. m.in. rozbudowy bazy noclegowej, agroturystyki i rozpoczynania działalności gospodarczej w sektorze usług turystycznych. Informacje przekazywano do prasy lokalnej i zamieszczano każdorazowo na stronie www.aleksandrow.pl. Ośrodek Doradztwa Rolniczego zmodernizował w 2020 roku bazę gospodarstw agroturystycznych i obiektów turystyki wiejskiej. Dzięki temu baza ta została zaktualizowana i stała się bardziej przystępna dla odbiorcy. Znajdziemy ją na stronie www.kpodr.pl w zakładce „Agroturystyka”. Znajdują się tam również gospodarstwa z terenu powiatu aleksandrowskiego.

CEL OPERACYJNY I.4

WSPIERANIE ROZWOJU AGROTURYSTYKI I TURYSTYKI WIEJSKIEJ W POWIECIE

I.4.1. Systematyczna edukacja na rzecz zakładania i prowadzenia gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych.

Wykonanie: w 2020 r. na bieżąco monitorowano informacje o szkoleniach organizowane przez K-POT i Kujawsko Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie dot. zakładania i prowadzenia gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych. Informacje przekazywano do prasy lokalnej i zamieszczano każdorazowo na stronie www.aleksandrow.pl

1.4.2. Wspólne przedsięwzięcia na rzecz promocji gospodarstw agroturystycznych i ekologicznych z terenu Powiatu na targach oraz w folderach i ulotkach.

Wykonanie: promocja lokalnych gospodarstw turystycznych i bazy noclegowej z terenu powiatu aleksandrowskiego odbywała się w oparciu o materiały własne oraz materiały promocyjne Biura Kultury, Sportu i Promocji Ciechocinka, podczas imprez o charakterze promocyjnym na terenie powiatu i na terenie kraju. Stała współpraca z Przedsiębiorstwem Uzdrowisko Ciechocinek S.A w promocji produktów zdrojowych z terenu powiatu aleksandrowskiego oraz współpraca z kołami gospodyń wiejskich.

CEL OPERACYJNY I.5

INTENSYFIKACJA DZIAŁALNOŚCI KULTURALNEJ, ZACHOWANIE TRADYCJI LOKALNYCH ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA KULTUROWEGO

1.5.1. Kształtowanie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych wśród społeczeństwa lokalnego poprzez tworzenie warunków dla jej funkcjonowania i rozwoju oraz poprawę dostępności.

Wykonanie: w ramach realizacji zadań własnych powiatu wspierane są wystawy, festiwale, konkursy i inne przedsięwzięcia kulturalne popularyzujące historię i kulturę naszego regionu. Powiat Aleksandrowski prowadzi szeroką współpracę z organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się pielęgnacją tradycji i ochroną dziedzictwa kulturowego. Realizując zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu Zarząd Powiatu w 2020 roku ogłosił dwa konkursy ofert, tj.:

1. „Upowszechnianie kultury, wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych”
2. „Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki”

1.5.2. Współpraca z mediami lokalnymi i regionalnymi w celu prezentacji walorów naturalnych i kulturalnych Powiatu.

Wykonanie: współpraca z mediami lokalnymi i regionalnymi w celu prezentacji walorów naturalnych i kulturalnych Powiatu realizowana była poprzez wymianę informacji o bieżących wydarzeniach za pośrednictwem poczty e-mail i zamieszczanie ich w portalu internetowym powiatu pod adresem www.aleksandrow.pl. W 2020 r. nawiązywano współpracę z następującymi mediami: Gazetą Aleksandrowską z portalami: ciechocinek.pl, aleksandrowkujawski.pl, nieszawa.pl, kujawy.media.pl, ddwloclawek.pl, miastociechocinek.pl, ciechocinek.biz. Ponadto podjęto współpracę z dziennikiem Nowości, Gazetą Pomorską, Poza Toruń, Gazetą Ciechocińską, Zdrój Ciechociński, Radiem PIK i Radiem HIT.

I.5.3. Opracowanie i wdrażanie Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Aleksandrowskiego.

Wykonanie: opracowanie Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami spójnego z planem wojewódzkim.

I.5.4. Upowszechnianie i promocja twórczości lokalnych artystów ludowych.

Wykonanie: Powiat prowadził współpracę z artystami w zakresie rękodzielnictwa i pamiątkarstwa. Promuje ich twórczość podczas spotkań promocyjnych i kulturalnych.

I.5.5. Wspieranie i ochrona niematerialnego dziedzictwa kultury.

Wykonanie: w ramach realizacji zadań własnych powiatu wspierane są wystawy, festiwale, konkursy i inne przedsięwzięcia kulturalne popularyzujące historię i kulturę naszego regionu. Powiat Aleksandrowski prowadzi szeroką współpracę z organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się pielęgnacją tradycji i ochroną dziedzictwa kulturowego. Realizując zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu Zarząd Powiatu w 2020 roku ogłosił dwa konkursy ofert, tj.:

1. „Upowszechnianie kultury, wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych”

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2020 r. pod nazwą : „**Upowszechnianie kultury, wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych**” Zarząd Powiatu wspiera realizację zadań publicznych organizowanych przez podmioty i organizacje działające na terenie powiatu aleksandrowskiego.

Celem konkursu było wzbogacenie życia kulturalnego powiatu o wartościowe wydarzenia artystyczne i kulturalne, ułatwienie mieszkańcom dostępu do dóbr kultury, poszerzenie oferty edukacji artystycznej i kulturalnej, kultywowanie, ochrona oraz popularyzowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego, promocja i upowszechnianie kultury poprzez wybranie ofert złożonych przez podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i dofinansowanie z budżetu powiatu realizacji zaproponowanych zadań.

Wykaz zadań wybranych do realizacji w ramach otwartego konkursu ofert nr 1/2020 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2020 r. pod nazwą „Upowszechnianie kultury, wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych”.

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę :	Nazwa zadania
1.	Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążku	III Mundurowy Dzień Dziecka
2.	Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia	Integracyjny Festiwal Happy Jazz Ciechocinek – Happy Giutar Fest.

3.	Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej”	Dziecięcy Festiwal Folklorystyczny
4.	Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru „Lutnia Nova”	Ogólnopolskie Festiwale Muzyki Chóralnej 50+” Wejherowo & „Avi Cantores” Gostynin 2020
5.	Stowarzyszenie Przyjaciół Łazienca „Cudne manowce”	Warsztaty ceramiczne i malarstwa na szkle „Gdzieś na Kujawach zapiał Kur”
6.	Fundacja Krzywdów i Bieńków	Koncert na Wodzie
7.	Parafia Przemienienia Pańskiego w Aleksandrowie Kujawskim	Spotkanie zespołów muzycznych i scholek parafialnych z racji Beatyfikacji Kard. Stefana Wyszyńskiego pt. „W hołdzie kard. Stefanowi Wyszyńskiemu ” – koncert dzieci ze scholii z Parafii Przemienienia Pańskiego w Gdyni Oksywie oraz na Półwyspie Helskim
8.	Stowarzyszenie „Cordiale Coro”	VII Ogólnopolski Konkurs Chórów im. św. Jana Bosko
9.	Stowarzyszenie Przyjaciół Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim	Minirecital „Przedszkole talentów”
10.	Chorągiew Kujawsko – Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Aleksandrów Kujawski	XXIV Wojewódzki Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Wesoła nutka”
11.	Kuźnia talentów. Peron 9 i 3/4/	Organizacja Ogólnopolskiego Przeglądu Piosenki Turystycznej „Pod wielkim dachem nieba”
12.	Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Nr 2 im. mjr H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim	XV Powiatowy Konkurs na Projekt Plakatu Profilaktycznego pod hasłem „Nastolatów wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny”
13.	Fundacja Inicjatyw na Rzecz Niepełnosprawnych „Pro Omnibus”	XXIV Międzynarodowy festiwal Piosenki Młodzieży Niepełnosprawnej Impresje Artystyczne 2020
14.	Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”	XXX Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla Dzieci „Gdybym był malarzem”

15.	Ochotnicza Straż Pożarna w Ciechocinku	VII Wojewódzkie Pokazy i Parada Strażacka w Ciechocinku
-----	--	---

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, część podmiotów wyłonionych z ww. konkursie zrezygnowała z realizacji zadań.

Część podmiotów pomimo trudnych warunków zdecydowała się na realizację założeń organizacyjnych i zaplanowane zadania zrealizowały.

Poniżej wykaz zadań zrealizowanych w ramach otwartego konkursu ofert nr 1/2020 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w 2020 r. pod nazwą **„Upowszechnianie kultury, wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych”**

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę :	Nazwa zadania
1.	Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia	Integracyjny Festiwal Happy Jazz Ciechocinek – Happy Giutar Fest.
2.	Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Nr 2 im. m. H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim	XV Powiatowy Konkurs na Projekt Plakatu Profilaktycznego pod hasłem „Nastolatów wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny”
3.	Fundacja Inicjatyw na Rzecz Niepełnosprawnych „Pro Omnibus”	XXIV Międzynarodowy festiwal Piosenki Młodzieży Niepełnosprawnej Impresje Artystyczne 2020

Na podstawie art. 19 a ustawy z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z pominięciem otwartego konkursu ofert, Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego zlecił organizację następującego zadania, które zostały zrealizowane zgodnie z założeniami.

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę w trybie art. 19a:	Nazwa zadania
1.	Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku	„Nagranie Materiału Muzycznego oraz Teatralna Premiera Rock Opery „Ona”
2.	Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”	„Postaw na kaczkę”

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu był organizatorem :

- 1) spotkania z okazji Dnia Kobiet, które odbyło się w dniu 12 marca 2020 r. W spotkaniu uczestniczyły przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich oraz innych organizacji kobiecych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego;

poza trybem określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie udzielił wsparcia przy realizacji następujących przedsięwzięć:

- 1) IX Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej
- 2) Konkurs „Bezpiecznie na wsi: nie ryzykuj gdy zwierzęta masz i szanujesz”

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na zadania w zakresie upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki w 2020 roku pod nazwą **„Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki”**, Zarząd Powiatu wspiera realizację zadań publicznych organizowanych przez podmioty i organizacje działające na terenie powiatu aleksandrowskiego. Celem konkursu było wspieranie działań sportowych popularyzujących aktywność ruchową i rozwój masowej kultury fizycznej wśród mieszkańców powiatu aleksandrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki związanej z wypoczynkiem dzieci i młodzieży podczas wakacji letnich i ferii zimowych poprzez wybranie ofert złożonych przez podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i dofinansowanie z budżetu powiatu realizacji zaproponowanych zadań.

Wykaz zadań wybranych do realizacji w ramach otwartego konkursu ofert 2/2020 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2020 r. w zakresie kultury fizycznej i turystyki pod nazwą „Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki”

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę :	Nazwa zadania
1.	Uczniowski Klub Sportowy „Trójeczka”	IV Wojewódzki Turniej Unihokeja „Trójeczka Cop”
2.	Oddział Terenowy Siatkarskiego Klubu Sportowego „Aleksandria”	Letni Obóz Rekreacyjno – Sportowy
3.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Ciechocinku	Szkolenie dzieci i Młodzieży w Zakresie tenisa Ziarnego
4.	Siatkarski Klub Sportowy „Aleksandria”	Szkolenie Grup Młodzieżowych Dziewcząt w Zakresie Piłki Siatkowej

5.	Uczniowski Klub Sportowy „Tążyna”	XVII Integracyjny Mityng Lekkoatletyczny „Zwinne Misie”
6.	Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążku	II Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Aleksandrowskiego
7.	Gminny Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” w Służewie	Obóz sportowo – rekreacyjny „Sępólno – 2020 – Wykuwanie formy na ziemi sępoleńskiej”
8.	Uczniowski Klub Sportowy „Reszka” w Służewie	Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego
9.	Ciechociński Klub Sportowy „Zdrój”	Biało – niebieski piłkarski Dzień Dziecka
10.	Uczniowski Klub Sportowy „Jagiellończyk”	II Dzień Dziecka na Murawie w Nieszawie
11.	Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”	Wakacyjna Przygoda
12.	Chorągiew Kujawsko – Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Aleksandrów Kujawski	Wypoczynek dzieci i młodzieży z terenu powiatu aleksandrowskiego – lato 2020 pn. Dziecięce podróże małe i duże
13.	Aleksandrowska Szkołka Piłki Nożnej „Viking”	Nauczanie i szkolenie dziewcząt i chłopców w piłkę nożną/futsal
14.	Ochotnicza Straż Pożarna w Aleksandrowie Kujawskim	Manewry Ratownicze – Aleksandrów Kujawski 2020
15.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka AK”	Obóz rekreacyjno – sportowy „Wakacje z piłką nożną”
16.	Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół Nr 2 im. m. H. Dobrzańskiego „Hubala” w Aleksandrowie Kujawskim	XV Powiatowy Międzyszkolny Festyn Sportowo – Profilaktyczny pod hasłem: „Nastolatów wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny”

Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, część podmiotów wyłonionych z ww. konkursie zrezygnowała z realizacji zadań.

Część podmiotów pomimo trudnych warunków zdecydowała się na realizację założeń organizacyjnych i zaplanowane zadania zrealizowały.

Poniżej wykaz zadań zrealizowanych w ramach otwartego konkursu ofert nr 2/2020 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego

w 2020 r. w zakresie kultury fizycznej i turystyki pod nazwą "Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej, sportu dzieci i młodzieży oraz turystyki"

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę :	Nazwa zadania
1.	Uczniowski Klub Sportowy „Trójeczka”	IV Wojewódzki Turniej Unihokeja „Trójeczka Cop”
2.	Oddział Terenowy Siatkarskiego Klubu Sportowego „Aleksandria”	Letni Obóz Rekreacyjno – Sportowy
3.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Ciechocinku	Szkolenie dzieci i Młodzieży w Zakresie tenisa Ziemięgo
4.	Siatkarski Klub Sportowy „Aleksandria”	Szkolenie Grup Młodzieżowych Dziewcząt w Zakresie Piłki Siatkowej
5.	Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążku	II Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Aleksandrowskiego
6.	Stowarzyszenie Kulturalne „Serpentyna”	Wakacyjna Przygoda
7.	Aleksandrowska Szkołka Piłki Nożnej „Viking”	Nauczanie i szkolenie dziewcząt i chłopców w piłkę nożną/futsal
8.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka AK”	Obóz rekreacyjno – sportowy „Wakacje z piłką nożną”

Na podstawie art. 19 a ustawy z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z pominięciem otwartego konkursu ofert, Zarząd Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim zlecił organizację następującego zadania, które zostały zrealizowane zgodnie z założeniami.

Lp.	Nazwa podmiotu składającego ofertę w trybie art. 19a :	Nazwa zadania
1.	Gminnym Międzyzakładowym Ludowym Klubem Sportowym „Orzeł”	„Sportowe wakacje – ogólnodostępne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu aleksandrowskiego w okresie wakacji 2020”

2.	Stowarzyszenie Edukacyjno – Kulturalne „NDM” z siedzibą w Nowym Dworze Mazowieckim	„Zdalne warsztaty modelarskie dziedzictwa architektonicznego powiatu aleksandrowskiego”
----	--	---

poza trybem określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie udzielił wsparcia przy realizacji następujących przedsięwzięć:

- 1) Udział Siatkarskiego Klubu Sportowego „Aleksandria” w ¼ Mistrzostw Polski kadetek we Wrocławiu;
- 2) Dzień Dziecka dla dzieci z Placówki Socjalizacyjnej.

STAROSTA
ALEKSANDROWSKI

Lidia Tokarska

